



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



42/2005 (243) czwartek, 20 października 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

4

MŁODZI MÓWIĄ „TAK”

Młodzi gliwiczanie po raz kolejny zabrali głos w ważnej dla miasta kwestii. Stowarzyszenie Gliwickiej Młodzieży „SIGNUM” poparło budowę Drogowej Trasy Średnicowej. Stanowisko w tej sprawie przedstawiono prezydentowi Gliwic.

5

WYŚCIG Z CZASEM

Zbliża się termin oddania do użytku ponad 19-kilometrowego fragmentu autostrady A-4 na odcinku od węzła „Kleszczów” do węzła „Sośnica” w obrębie Gliwic. Prezydent Zygmunt Frankiewicz wstępnie uzgodnił z wojewodą śląskim Lechosławem Jarzębskim, że otwarcie drogi nastąpi 28 października br.

7

NIEPOPRAWNY OPTYMISTA

„Kocham ten kraj! Kocham Gliwicę!” - wygłasza w euforii Mikołaj, główny bohater „Doskonałego popołudnia”. Najnowszy film Przemysława Wojcieszka to 90 minut obrony takich wartości, jak rodzina, praca, optymizm - i duma z tego, że jest się Polakiem. - Jestem od lat entuzjastycznym uczestnikiem rzeczywistości - mówi reżyser.

II TURA WYBORÓW PREZYDENCKICH

Szanowni Gliwiczanie!

Przed dwoma tygodniami ponad połowa mieszkańców naszego miasta stanęła przy urnach wyborczych, aby po raz kolejny dać wyraz swej odpowiedzialności za losy kraju. Świadczy to o tym, że wielu z nas zna i ceni sobie demokratyczny porządek i chce mieć udział w tak ważnych decyzjach, które w najbliższych latach będą przesądzały o jakości życia w naszym państwie. Przed nami drugi etap wyborów prezydenckich. Potwierdźmy to, co jest dla nas ważne, na czym nam zależy. Nie pozwólmy komu innemu decydować za nas. W najbliższą niedzielę nie pozostaniemy w domach. Jestem przekonany, że znajdą Państwo czas, aby pójść do lokali wyborczych i oddać swój głos. Proszę, zmanifestujmy nasze obywatelskie zaangażowanie i szacunek dla wolnego i demokratycznego Państwa Polskiego.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic



fol. A. Witwicki

PRAWDA BEZ OSŁONEK

Czy zagrożona jest realizacja największego w powojennych dziejach Gliwic przedsięwzięcia inwestycyjnego - kompleksowej modernizacji gospodarki ściekowej? Kto ponosi odpowiedzialność za powstałe opóźnienia w budowie kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Brzezince, Żernikach i Łabędach? Jak należy traktować sensacyjne doniesienia jednego z lokalnych tygodników, który niedawno obwieścił, że władze miejskie będą zmuszone zwrócić 35 milionów euro do kasy Unii Europejskiej? Tym trudnym sprawom była poświęcona ubiegłotygodniowa konferencja prasowa w siedzibie PWiK.

Zgromadzeni dziennikarze mieli okazję wysłuchania szczegółowych informacji na temat przyczyn poślizgu w realizacji inwestycji, finansowanej w dużej części ze środków europejskiego funduszu ISPA (Fundusz Spójności). Spotkanie prowadził Henryk Błażusiak, prezes zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach. Obecni byli również przedstawiciele zainteresowanych instytucji, związanych z trwającą w mieście modernizacją gospodarki ściekowej. Przypomniano, że w Brukseli przyznano Gliwicom na ten cel 35 milionów euro bezzwrotnej pożyczki, co stanowiło 53% kosztów całego zadania. Wartość kosztownej operacji pod hasłem „RURA” wyceniono w sumie na ponad 66 milionów euro. Brakującą kwotę uzyskano dzięki pożyczkom z Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, a także z Wojewódzkiego oraz Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Rolę inwestora powie-

rzono Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach, reprezentującemu interesy miasta (beneficjenta końcowego inwestycji). Inżynierem kontraktu została zaś w drodze przetargu francuska firma SAFEGE.

W okresie od maja do końca sierpnia ubiegłego roku podpisano umowy z wyłonionymi w drodze przetargów wykonawcami trzech częściowych zadań, przewidujących modernizację gospodarki ściekowej w trzech dzielnicach miasta - Brzezince, Żernikach i Łabędach. Przetargi nie były rozstrzygane w Gliwicach, lecz w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W umowach kontraktowych wyraźnie zapisano normatywne terminy zakończenia prac w 2006 roku: 15 maja - w Łabędach, 25 października - w Brzezince oraz 30 listopada - w Żernikach. Trzeba zdać sobie sprawę z faktu, że nie zostaną one dotrzymane.

Pierwsze kłopoty pojawiły się już na etapie podejmowania decyzji przetargowych. W Warszawie kompletnie zignorowano gliwickie zastrzeżenia i krytyczne uwagi PWiK na temat wiarygodności jednej ze śląskich firm biorących udział w przetargu. - Fakt aresztowania poprzednich szefów przedsiębiorstwa nie powinien w ogóle wpływać na ocenę jego obecnej oferty przetargowej - argumentowali stołeczni decydenci. I tak się stało. Firma zwyciężyła w przetargu, bo przedstawiła najkorzystniejszą pod względem finansowym propozycję. Inne kwestie nie były w ogóle rozpatrywane. A przecież finanse to nie wszystko, jak doskonale wiedzą organizatorzy przetargów, w których wygrywały najtańsze, ale całkowicie niesolidne firmy. Potem nie sprawdzały się one w działaniu.

dokończenie na str 3

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE
DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH



Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach został wyróżniony medalem Polsko - Szwajcarskiego Programu „Matka i Dziecko”. Przyznano go w dowód uznania za pomoc udzielaną dzieciom specjalnej troski oraz aktywność w propagowaniu rodzicielstwa zastępczego.

OŚRODEK NA MEDAL

Wręczenie medalu nastąpiło 12 października w Domu Lekarza w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 49a podczas uroczystego otwarcia IX Międzynarodowego Sympozjum Naukowo - Szkoleniowego Programu „Matka i Dziecko”. W trzydniowym zjeździe uczestniczyli lekarze i pielęgniarki z województwa śląskiego, osoby zajmujące się udzielaniem wsparcia dzieciom i rodzinom, a także przedstawiciele środowisk medycznych z Europy Południowo - Wschodniej, Zakaukasia i Azji Środkowej.

Gliwicki Ośrodek Pomocy Społecznej już od ponad czterech lat popularyzuje ideę rodzinnej opieki zastępczej jako formy alternatywnej wobec domów dziecka. Prowadzi intensywne działania w celu zwrócenia uwagi na niezwykle trudną sytuację osamotnionych i osieroconych dzieci. Dzięki temu w gliwickich rodzinach zastępczych przebywa obecnie około 300 dzieci. Pracownicy OPS-u kwalifikują i szkolą kandydatów na rodziców zastępczych. Pomagają także funkcjonującym już rodzinom zastępczym - organizują tzw. grupy wsparcia oraz spotkania z psychologiem lub pedagogiem. Przygotowują coroczne pikniki integracyjne. W tym roku OPS przystąpił również do ogólnopolskiej kampanii społecznej pt. „Szukam domu”. Szczegółowe informacje na temat rodzin zastępczych można uzyskać w OPS w Dziale Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie przy ul. Zwycięstwa 13 (oficyna), tel. 335-41-35 lub 335-41-21. (al)



CHROŃMY JODŁY!

Wydział Środowiska UM informuje, że wojewoda śląski wprowadził na terenie całego województwa okresową ochronę jodły pospolitej w okresie od 15 października br. do 15 stycznia 2006 r.



fol. K. Krzemieński

Rozporządzenie w tej sprawie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 22 września 2005 roku (nr 117/2005, poz. 2969). - *W lasach województwa śląskiego jodła jest bardzo rzadkim gatunkiem drzewa iglastego. Co roku wprowadza się więc jej prawną ochronę w celu zapobieżenia masowemu wycinkom drzew w okresie poprzedzającym dzień Wszystkich Świętych oraz święta Bożego Narodzenia. Cenne walory przyrodnicze jodeł wymagają takiego sposobu postępowania - tłumaczy Halina Antosz, zastępca naczelnika Wydziału Środowiska UM. (luz)*

NIE TYLKO POLITECHNIKA



fol. A. Witwicki

W piątek w zeszłym tygodniu odbyła się uroczysta inauguracja działalności dydaktycznej Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości. W gościnnych progach Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej (tymczasowa siedziba uczelni) zebrało się 180 studentów pierwszego roku GWSP. Będą oni kształcić się w dziedzinie ekonomii. W ubiegłotygodniowej uroczystości wzięli udział liczni zaproszeni goście. Wystuchano tradycyjnej pieśni „Gaudeamus igitur”. Zaśpiewała ją chór Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia z Gliwic. Była też uświęconą wielowiekowym zwyczajem immatrykulacja studentów. Sześciuosobowa grupa żaków, reprezentujących całą brać akademicką nowej uczelni, złożyła ślubowanie i odebrała indeksy z rąk rektora GWSP - Tadeusza Grabowieckiego. (luz)

JESIENNA SESJA

W czwartek, 20 października, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. W programie obrad przewidziano m.in. rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gliwic na lata 2006-2009 oraz wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gliwic w latach 2006-2010, podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz objęcia przez miasto Gliwice udziałów w tej spółce, a także nowelizacji ubiegłorocznych uchwał RM o likwidacji miejskich szpitali w celu utworzenia na ich miejscu niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Ponadto w związku z wyborem do Sejmu i Senatu RP trojga dotychczasowych radnych RM (Aleksander Chłopek, Jadwiga Rudnicka i Ewa Więckowska) musi nastąpić wygaśnięcie ich mandatów. Początek posiedzenia w sali sesyjnej UM - o godz. 15.00. Szczegółowy porządek obrad zamieszczamy na stronie 10. (luz)

GALA JUBILEUSZOWA

V Liceum Ogólnokształcące im. Andrzeja Struga w Gliwicach (ul. Górnich Wałów 29) będzie wkrótce świętować 60-lecie swojego istnienia. Uroczysta impreza jubileuszowa z tej okazji zostanie zorganizowana w piątek, 21 października, w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego 18 b (początek - godz. 13.30). Nazajutrz (w sobotę, 22 października) szkoła otworzy swoje podwoje w ramach Dnia Otwartego. Popularne w mieście liceum będzie wówczas dostępne dla wszystkich w godzinach od 9.00 do 18.00. Kierownictwo placówki prosi zainteresowanych o wcześniejsze potwierdzenie chęci udziału w Wielkiej Gali Jubileuszowej (tel. 231-07-93, e-mail: strug@vlo.gliwice.pl). (luz)

KOLOROWE HARMONIJKI

Harmonijka ustna to instrument, który rzadko pojawia się podczas koncertów muzyki klasycznej. O tym, że popularne organki dysponują szeroką skalą barw spróbują przekonać słuchaczy wykonawcy jednego z niedzielnych koncertów w Ratuszu.

Występ zatytułowany „Kolorowe harmonijki” rozpocznie się 23 października o godz. 12.00. Zaprezentuje się Trio Harmonijek Ustnych w składzie: Zygmunt Zgraja (harmonijki melodyjne), Zdzisław Kuniniec (harmonijki akordowe) i Janusz Zajac (harmonijka basowa). Zespół, koncertujący z powodzeniem zarówno w kraju, jak i za granicą, zagra kompozycje mistrzów klasyki oraz popularne utwory muzyki rozrywkowej. Koncert poprowadzi Piotr Oczkowski. Impreza została przygotowana w ramach cyklu „Poranki muzyczne u Rajców”, a jej organizatorami są: gliwicki samorząd, Klub Kulturalno - Oświatowy „Perełka” oraz Klub Inicjatyw Kulturalnych. Bilety można kupować wcześniej w Klubie „Perełka” przy ul. Studziennej 4 lub w niedzielę przed koncertem w Ratuszu. (al)

PRAWDA BEZ OSŁONEK

dokończenie ze str. 1

Życie dowiodło, że obawy inwestora okazały się pro-
rocze. Tempo robót w Brzezince i Żernikach od początku
budziło zastrzeżenia inżyniera kontraktu. W Łabędach było
nieco lepiej, ale też nie rewelacyjnie. Wykonawcy nie radzili
sobie z zadaniem. Brakowało im operatywności w działaniu.
Jesienna pogoda w ubiegłym roku nie sprzyjała w dodatku
prowadzeniu prac ziemnych. Wiosną stało się jasne, że
opóźnienia w realizacji inwestycji sięgają już kilku miesięcy.
W połowie bieżącego roku stopień zaawansowania robót
był niewielki: ok. 12% w Brzezince i Żernikach oraz ok. 7%
w Łabędach („Bruksela dała pieniądze” - MSI z 14 lipca br.).
Dotrzymanie planowanych terminów stanęło pod dużym zna-
kiem zapytania. Wyszło na jaw, że śląskie firmy realizujące
zadanie są w fatalnej kondycji finansowej. Pogorszyły się
relacje euro w stosunku do złotówki, co wyraźnie pogorszyło
warunki opłacalności kontraktu.

Szczególne komplikacje powstały w Żernikach. Wykonaw-
ca robót prowadzonych w tej części Gliwic był również zaan-
gażowany w realizację innych przedsięwzięć w województwie
śląskim, w tym zwłaszcza w budowę ronda w bezpośrednim
sąsiedztwie „Spodka” w Katowicach. Gliwickie zadanie zaczął
traktować po macoszemu. Sytuację pogorszyło zgłoszenie
wniosku o upadłość firmy. Z takim pozwem sądowym wystąpił

Plany przewidują, że w naszym mieście ma powstać nowoczesna sieć
kanalizacyjna o łącznej długości równej odległości z Gliwic do Wrocławia
(ok. 160 km). Budowa kanalizacji sanitarnej o długości 106,9 km oraz
kanalizacji deszczowej o długości 51,9 km stanowi najważniejszą część
realizowanej inwestycji. Przewiduje się ponadto budowę pięciu lokalnych
przepompowni ścieków.

jeden z jej kontrahentów, poirytowany do żywego brakiem
pieniędzy za wykonaną robotę. Przedsiębiorstwo stanęło
na skraju bankructwa. W ubiegłym miesiącu doszło do
zasadniczych zmian w składzie statutowych władz firmy.
Nowy prezes deklaruje, co prawda, chęć kontynuowania
przerwanych prac, ale nie wiadomo, czy to się uda...

Do połowy października wykonano mniej, niż połowę
określonych w kontrakcie robót. Ich zaawansowanie wynosi:
ok. 29% w Brzezince, ok. 25% w Łabędach oraz ok. 42%
w Żernikach, przy zastrzeżeniu, że dotyczy to wyłącznie dłu-
gości ułożonych w ziemi rurociągów kanalizacyjnych, a nie
całości przewidzianych w projekcie prac, wymagających
m.in. przywrócenia przejeźdźności rozkopanych obecnie
dróg. Co będzie dalej? - *Zamierzamy dać jeszcze ostatnią
szansę obecnym wykonawcom zadania. Mamy nadzieję,
że w rozsądnym terminie dokończą oni dzieła. Nie chcemy
podejmować pochopnej decyzji o zerwaniu z nimi kontrak-
tu. Takie rozwiązanie zawsze stwarza trudną sytuację dla
inwestora. Wyłonienie nowych wykonawców w drodze
przetargu zabrałoby przecież sporo czasu, a to nadmier-
nie wydłużyłoby okres realizacji całego przedsięwzięcia.
W Bydgoszczy zdecydowano się na taki krok. Upłynął tam
już ponad rok od zerwania kontraktu, a przerwane roboty*

*nadal nie zostały wznowione. W Gliwicach też istnieje groź-
ba długotrwałego uwikłania się w procedury przetargowe.
Chcemy uniknąć takiej ewentualności. Poza tym w nowych
przetargach mogłyby bez przeszkód wziąć udział te same
firmy. Prawo zezwala na takie postępowanie. Co mielibyśmy
zrobić, gdyby ponownie przedłożyły one najtańsze oferty?*
- mówił dziennikarzem Henryk Błażusiak.

Czy prawdą jest, że w przypadku przekroczenia zało-
żonych terminów realizacji inwestycji Komisja Europejska
może zażądać od Gliwic zwrotu 35 milionów euro? - pyta-
no prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Z przed-
stawionych w trakcie konferencji wyjaśnień jasno wynikało,
że nie ma takiej - czysto hipotetycznej - groźby. Poślizgi
w realizacji różnych przedsięwzięć zdarzają się w całej Eu-
ropie, a nikt z tego powodu nie musiał jeszcze zwracać do
unijnej kasy całych kwot dotacji przyznanych w Brukseli na
ich sfinansowanie. - *O ile wiem, to tylko raz zdarzyło się, że
oddano pieniądze, ale zaledwie w wysokości 2% uzyskanej
wcześniej pożyczki. Przydarzyło się to Grekom, którzy w ten
sposób zostali ukarani za niedotrzymanie warunków kontraktu
dotyczącego budowy lotniska w Atenach - powiedział Andrzej
Mańko, kierownik Jednostki Realizującej Projekt, utworzo-
nej w PWiK w celu nadzorowania przebiegu europejskiej
inwestycji w Gliwicach.*

Przedstawił on też informacje na
temat trzech kolejnych przetargów,
których celem będzie wyłonienie
wykonawców robót kanalizacyjnych
w następnych częściach miasta
- Ligocie Zabrskiej, Sośnicy i rejonie
ul. Tarnogórskiej. Rozstrzygnięcie
rywalizacji powinno nastąpić na prze-
łomie listopada i grudnia br. Dzienni-
karze dowiedzieli się przy okazji, że

jedną z ofert przetargowych złożył już ... dotychczasowy
wykonawca prac prowadzonych w Żernikach. Czy może on
znów zwyciężyć w przetargu? - interesowali się uczestnicy
spotkania. - *Przepisy prawa nie dają, niestety, możliwości
odrzućcia oferty - tłumaczono.*

Podczas konferencji padały też inne pytania. Indagowa-
no prezesa PWiK o możliwość zmiany inżyniera kontraktu,
a także o dostarczenie wykonawcom aktualnego projektu
uwzględniającego obecny stan podziemnej infrastruktury
technicznej na terenie objętym modernizacją gospodarki
ściekowej. W odpowiedzi oznajmił, że w każdym przypad-
ku wymagałoby to rozpisania nowych przetargów, co znów
przeciągnęłoby w czasie realizację inwestycji. (luz)

Niefortunni wykonawcy gliwickiej operacji technicznej
pod hasłem „RURA” pokazali się również ze złej strony
w kilku innych miastach województwa śląskiego. Z ich
winy przerwano m.in. prace przy budowie:
- ronda w sąsiedztwie katowickiego „Spodka”,
- kanalizacji w Rybniku,
- obwodnicy drogowej Skoczowa...

Prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz:

*W mieście powstał rzeczywiście
problem. Przede wszystkim odczuwają
go mieszkańcy dzielnic, w których jest
budowana kanalizacja. Boryka się z nim
również samorząd miasta. Problem bierze
się stąd, że dwie duże polskie firmy, które
wygrały przetargi, nie wykonują swoich
obowiązków. Wina leży wyłącznie po
stronie wykonawców. Jest to prawdziwy
skandal! Pieniądze na realizację inwestycji
pochodzą w większości z Unii Europejskiej.
Spora część środków finansowych została
też przyznana Gliwicom przez Europejski
Bank Odbudowy i Rozwoju. Oznacza to,
że budowa kanalizacji na terenie miasta
znajduje się pod szczególną kontrolą
instytucji, które są odpowiedzialne za
wydawanie pieniędzy przeznaczonych
na ten cel. Narzuciły one miastu zasady
wyboru wykonawców przedsięwzięcia. Nie
byliśmy suwerennymi decydentami w tym
względzie. Nie jest jednak teraz najwa-
żniejsze szukanie winnych, lecz znalezienie
sposobu rozwiązania problemu.*

*Uważam, że agresja poirytowanych
mieszkańców, którzy próbują obarczać
winą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji czy Urząd Miejski, jest po prostu
nieuzasadniona i niesprawiedliwa. Prezes
PWiK, a zarazem szef całego przedsięwzię-
cia inwestycyjnego, jest bardzo sprawnym
menadżerem. Pokazał to już wielokrotnie.
Jego wizytówką jest chociażby nowoczesna
oczyszczalnia ścieków w Gliwicach. Zaan-
gażował się bardzo mocno w to, co robi.
Faktycznie nie może spać po nocach, jak
zgrzyliwie wytknął mu to jeden z lokalnych
tygodników. I tego właśnie człowieka, na
którego ludzie powinni liczyć jak na ostatnią
deskę ratunku, niektórzy kopią w sposób
okrutny i zupełnie niesprawiedliwy. Nie mo-
gę zaakceptować takiej postawy. Potrafię
zrozumieć zniecierpliwienie z powodu roz-
kopanych dróg i wynikających stąd uciążli-
wości, ale należy zachować umiar w wyra-
żaniu irytacji. Myślę, że swoją złość warto
wyładowywać na rzeczywistych sprawcach
kłopotów, a nie na Bogu ducha winnym czło-
wieku, który dwoi się i troi, by im zaradzić.
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
potrzebuje w tej sprawie wsparcia, a nie
napaści. Z powstałej opresji można wyjść
tylko wspólnymi staraniami mieszkańców
i właściwych służb miejskich.*

DZIÓB PINGWINA ☺

Czym gorzej, tym lepiej. Nareszcie się pod-
łożyli. Tak się chwalili, że zakończenie budowy
gliwickiego odcinka A4 nastąpi 14 października,
że rozpoczęta największa w dziejach miasta
inwestycja za ponad 70 mln euro będzie chlubą
miasta... i co? Na A4 poślizg, a 35 mln euro unij-
nej dotacji na budowę i modernizację kanalizacji
najprawdopodobniej trzeba będzie zwrócić! I tak
pewien tydzień obywatelom naszego miasta - sam
też obywatelski, z bardzo prywatnymi właścicie-
lami, a jakże - obwieszcza sądne dni. Wszystko
się zawaliło, bo ten samorząd, to wbrew szumnym
samouielbieniem kolos na glinianych nogach. Pa-
trzenie państwo: król jest nagi! Co do autostrady, to
piszącego tekst zawiodła umiejętność czytania ze
zrozumieniem. Budowę zakończono w terminie.
Arterię trzeba jednak dopuścić do ruchu. Wyko-
nawca zrobił swoje, a teraz odpowiednie służby
państwowe muszą robotę odebrać. Mają na to
miesiąc, ale wojewoda śląski obiecał, że uczynią
to bez zbędnej zwłoki. Najprawdopodobniej jeszcze
przed Wszystkimi Świętymi tranzyt pójdzie bokiem
- po gliwickim odcinku A4 - a nie jak do tej pory

przez centrum Gliwic. I o to chodzi, i o to chodzi
- choć chyba nie wszystkim. Co do kanalizacji,
to bez wątpliwości jest problem, są kłopoty, ale...
nic się jeszcze nie zawaliło. Trzeba to ogarnąć.
Komu więc zależy na tym, aby dolewać oliwy do
ognia i strasząc kompletną kłopotliwą inwestycją pod-
grzewać nastroje w rozkopanych dzielnicach? Jak
nie można inaczej zaistnieć, to może się uda na
fali zniecierpliwienia? Chętni zawsze się znajdują
i z ochotą podchwycą nadarżającą się okazję.
Nie dla zaradzenia trudnościom - nie mają takie-
go zamiaru i na to ich nie stać. Nauka radziecka
- jak mówi jeden z lokalnych liderów pewnej partii
w paski - zna takie przypadki. A więc huzia na Jó-
zia! A przecież nie PWiK jest sprawcą problemów
i solidnych kłopotów, lecz niesolidni wykonawcy.
Nie PWiK zawaliło - wręcz przeciwnie. Prezes
dwoi się i troi, aby sprawy wyprostować. Daję-
cie się wytłumaczyć zniecierpliwienie mieszkańców
próbują się jednak wykorzystać i zbić na tym kapitał
- dla siebie - a ze sprzymierzeńca uczynić wroga
i chłopca do bicia. Postawa iście obywatelska,
nieprawdaż? (rzep)

Stanowisko

**Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji,
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej**

**w sprawie modernizacji gospodarki ściekowej
dla Miasta Gliwice (ISPA).**

Po zapoznaniu się ze stanem robót przy modernizacji gospodarki
ściekowej w dzielnicach Brzezinka, Łabędy i Żerniki Komisje Rady
Miejskiej wyrażają swoje zaniepokojenie stanem zaawansowania
robót.

Komisje proponują przeanalizowanie propozycji zerwania
umowy na prace w dzielnicach Łabędy i Brzezinka z firmą Hydro-
budowa Śląsk i wyłonienie nowego wykonawcy oraz zastosowanie
odpowiedniej kary wynikającej z kontraktu w stosunku do Inżyniera
Kontraktu (konsultant) firmy Safège, która jest odpowiedzialna za
realizację wszystkich robót, a w sposób rażący nie realizuje usług
zgodnie z kontraktem (art. 36, 36.3 a kontraktu).

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.

W imieniu trzech komisji
przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Ryszard Trzebuniak

MŁODZI MÓWIĄ „TAK”

Młodzi gliwiczanie po raz kolejny zabrali głos w ważnej dla miasta kwestii. Stowarzyszenie Gliwickiej Młodzieży „SIGNUM” poparło budowę Drogowej Trasy Średnicowej. Stanowisko w tej sprawie przedstawiono prezydentowi Gliwic.

Stowarzyszenie Gliwickiej Młodzieży „SIGNUM” powstało w październiku ubiegłego roku. Tworzy je grupa młodych ludzi związanych z Gliwicami. Studiują lub uczą się w szkołach ponadgimnazjalnych. Mają różnorodne zainteresowania. Niektórzy z nich byli lub wciąż są radnymi, bądź członkami wspierającymi Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. Postanowili stworzyć ośrodek zrzeszający aktywnych, młodych gliwiczian. Podkreślają, że nie są związani z żadną opcją polityczną czy też partią. „Brak związku z partiami politycznymi nie oznacza, że nie mamy wyrobionego poglądu na sprawy dotyczące naszego miasta. Mamy taki pogląd i chcemy go prezentować na forum miejskim. Chcemy wspierać i inicjować działania na rzecz poprawy stylu życia w Gliwicach i podejmować dyskusję na tematy dotyczące Gliwic, ich przyszłości i rozwoju. To właśnie Gliwice zajmują szczególne miejsce w naszych sercach. Dostrzegamy dobre i złe strony życia w Gliwicach. Chcemy, aby tych drugich było jak najmniej. Chcemy walczyć z przeświadczeniem, że młodych ludzi nie interesuje ich otoczenie. To nieprawda!” - zapewniają na swojej stronie internetowej.

Co skłoniło młodych ludzi do przedstawienia swojego stanowiska? Twierdzą, że obserwując społeczną dyskusję dotyczącą DTŚ i jej przebiegu w obrębie miasta, uznali, że nie mogą pozostać bierni i doprowadzić do tego, aby jedna organizacja pozarządowa (Stowarzyszenie „Gliwiczanie dla Gliwic”) powołana w konkretnym celu - zatrzymania bodaj najważniejszej gliwickiej inwestycji drogowej - miała monopol na wypowiedzanie opinii w imieniu wszystkich mieszkańców miasta. „Chcemy zapewnić Pana Prezydenta, że w Gliwicach mieszkają ludzie zainteresowani budową DTŚ w centrum miasta. Według nas są oni w przeważającej większości. Zgadza się również z poglądem, że dobre samopoczucie 200 osób nie może wpływać na los 200-tysięcznego miasta jakim są Gliwice. W imieniu Stowarzyszenia Gliwickiej Młodzieży „SIGNUM” apeluję do Pana Prezydenta o dalsze działania zmierzające do budowy Drogowej Trasy Średnicowej” - napisał Lech Dobrzański, prezes zarządu SGM „SIGNUM”.

Autorzy pisma podkreślają, że nie uzurpują sobie prawa do rozstrzygnięcia, czy ich zdanie jest zgodne z wolą całej społeczności miasta. Jak informują na stronie internetowej, przeprowadzili „sondaż” w swoim otoczeniu i nie znaleźli osoby, która byłaby jednoznacznie przeciwna budowie DTŚ. Rozumieją, że budowa trasy może przynieść Gliwicom spore korzyści. - *Bardzo dobrze, że członkowie stowarzyszenia chcą zajmować stanowisko w ważnych dla miasta sprawach. Niektórzy z nich wywodzą się spośród działaczy Młodzieżowej Rady Miasta i wiedzą co to znaczy odpowiedzialność za siebie i innych. To ta część młodzieży, która kiedyś przechodziła przez procedury wyborcze i otrzymała od swoich rówieśników mandat uprawniający do ich reprezentowania. Warto przy okazji zdać sobie sprawę z tego, że podczas publicznych dyskusji często spotykamy się z sytuacją, kiedy ktoś z protestujących twierdzi, że zabiera głos w imieniu wszystkich, a tymczasem tak naprawdę mówi tylko w swoim własnym imieniu. Ani nie ma uprawnień do reprezentowania kogokolwiek, ani nie został do tego wyznaczony w demokratycznych wyborach. Natomiast grupa „SIGNUM” wypowiada się w imieniu wielu młodych gliwiczian - podkreśla Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic.*

W czterostronicowym stanowisku młodzież odpięła liczne zarzuty przeciwników budowy trasy. Nie obawia się tego, że droga podzieli miasto na pół: „Zakładając, że w ścisłym centrum miasta będzie ona szła w wykopie i tunelu, można mieć pewność, że zwiększy się tylko użyteczność terenów wokół ulicy Zwycięstwa. Teraz stare koryto Kłodnicy jest zaniedbane i tak czy inaczej tworzy barierę, która mogłaby dzielić miasto. My

nie mamy jednak wrażenia, że tak się dzieje”. Zdaniem członków „SIGNUM” postulowane przez oponentów zakończenie trasy DTŚ przed Gliwicami mogłoby doprowadzić do marginalizowania znaczenia centrum miasta i przekształcenia ulicy Zwycięstwa z ulicy reprezentacyjnej w podrzędną drogę przelotową pomiędzy dzielnicami. Nie przeszkadza im koncepcja likwidacji targowiska zwanego „Balcerkiem”. Nieestetyczny plac targowy w samym centrum nie jest dla nich atrakcją i cieszą się, że będzie okazja, aby przenieść go w inne, lepsze i spełniające wyższe standardy, miejsce.

Co jest istotne dla młodych ludzi? „Ważny jest dla nas ułatwiony dojazd do Politechniki Śląskiej, w rejon której codziennie dojeżdża ponad 30 tysięcy osób. Zakładając nawet, że tylko niewielki procent korzysta z samochodu, wystarczy to, aby skutecznie zakorkować ulice w rejonie miasteczka akademickiego” - wyjaśnia stowarzyszenie. „Trzeba chyba nie korzystać z samochodu, aby nie wiedzieć, jakie znaczenie ma połączenie centrum Katowic z centrum Gliwic. DTŚ skróci taką podróż do kilku - kilkunastu minut. Dla nas, młodych ludzi mieszkających w Gliwicach, które darzymy szczególnym sentymentem, Katowice są traktowane niemal jak większa dzielnica naszego miasta zwanego Aglomeracją Śląską. Podobnie jest z Zabrzem, Chorzowem i innymi miastami. Wiąże się to z faktem, że sporo spraw załatwiamy w sąsiednich miastach. Spora grupa gliwiczian studiuje w Katowicach czy Sosnowcu. Dla nich wyjazd samochodem na zajęcia to prawdziwa wyprawa” - informuje młodzież.

Młodzież poświęca również uwagę innym wątkom tej sprawy: na przykład ograniczonej liczbie koniecznych wyburzeń domów, warunkom mieszkania w ścisłym centrum, sytuacji gliwickich kupców czy zmianom w układzie komunikacyjnym i zmniejszeniu zanieczyszczenia środowiska. - *Cieszymy się z takiego zaangażowania ludzi relatywnie młodych, ponieważ to właśnie oni będą najdłużej korzystać z efektów obecnych decyzji, a w przyszłości może także decydować o losach miasta. Ich spostrzeżenia są szczególnie cenne, ponieważ z racji wieku są oni dość krytyczni, a jednocześnie pozbawieni uprzedzeń. Prezentując swoje stanowisko, nieświadomie przeciwstawili się na przykład schematowi, zgodnie z którym organizacje pozarządowe zwykły jedynie mówić „nie” i dołączać się do protestujących. Rzadko kiedy zdarza się, aby jakieś stowarzyszenie wsparło działania samorządu. Młodzież natomiast potrafi również powiedzieć „tak”, co jest obecnie niepopularne - podkreśla wiceprezydent.*

Badania opinii publicznej wskazują, że budowa DTŚ niepokoi stosunkowo niewiele osób. W ubiegłym roku, kiedy rozpowszechniono już informacje o Drogowej Trasie Średnicowej, profesjonalna firma przepytła na zlecenie UM ponad 1.300 osób. Była to próba porównywalna do tych, które przeprowadzane są na przykład podczas ogólnopolskich sondaży wyborczych. Dorośli gliwiczanie zostali poproszeni o wskazanie trzech cech, które uważają za słabe strony Gliwic, mogące hamować rozwój miasta w przyszłości. Na plan budowy DTŚ przez centrum miasta wskazało zaledwie 0,37 % badanych. - *Zakładając, że mamy do czynienia z grupą reprezentatywną, a w 2004 roku w Gliwicach mieszkało mniej więcej 194.200 osób, to niezadowolony mogłoby manifestować około 720 osób. Odcinając od tego dzieci i niepełnoletnią młodzież, otrzymamy liczbę zbliżoną do liczby podpisów składanych pod różnymi sprzeciwami wobec budowy drogi. Publiczne powoływanie się na masowe odczucie zagrożenia jest tym bardziej nieuzasadnione. Głośne protesty często powodują mylne wrażenie masowego sprzeciwu - podsumowuje Janusz Moszyński. Pełną treść stanowiska SGM „SIGNUM” można znaleźć na stronie internetowej stowarzyszenia (www.signum.free.ngo.pl) oraz Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl). (al)*

Zakład Radiodiagnostyki gliwickiego Centrum Onkologii (Instytut im. Marii Skłodowskiej - Curie przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15) realizuje do 30 grudnia bezpłatne badania mammograficzne. Są one przeznaczone dla kobiet między 50 a 69 rokiem życia, które nie wykonywały ich w 2 ostatnich latach.

IDŹ I ZBADAJ PIERSI

Akcja jest przeprowadzana w ramach „Populacyjnego programu wykrywania raka piersi metodą mammografii przesiewowej”. Ma charakter długofalowy. Zaproszenia na badania są kierowane po to, aby - mówiąc obrazowo - „przesiać” jak przez sito ponad 50-letnie kobiety i wystarczająco wcześnie odnaleźć te, które mają zmiany nowotworowe. Dodać warto, iż mammografia jest zabiegiem całkowicie nieinwazyjnym. Trwa zaledwie kilka minut. Nie wymaga żadnego dodatkowego przygotowania, a dawka promieniowania jest zbliżona do tej, którą przyjmuje się podczas prześwietlenia zęba. W Gliwicach panie spełniające kryteria akcji mogą się zapisywać na dowolne terminy od poniedziałku do piątku - telefonicznie (pod numerem 278-93-58, w godzinach od 8.00 do 17.00) bądź osobiście w Rejestracji Zakładu Diagnostyki (od 8.00 do 17.00). Powinny pamiętać o zabraniu ze sobą karty chipowej i ewentualnych wyników poprzednich analiz stanu piersi.

PAMIĘTAJ!

- Kobiety między 40 a 50 rokiem życia - nawet bez żadnych dolegliwości - powinny prześwietlać piersi przynajmniej jeden raz na dwa lata. Po 50 roku życia - co roku.
- Kobiety spokrewnione z chorą na raka piersi - matki, siostry, córki - od 35 roku życia powinny wykonywać to badanie co roku.

O czym warto wiedzieć? Najlepiej zgłosić się na badanie w dwuczęściowym ubraniu - tak, aby było łatwiej rozebrać się do pasa. W tym dniu nie powinno się używać dezodorantów, talków, balsamów czy kremów. Podczas mammografii piersi jest umieszczana na małej podstawie i dociskana plastikową płytką od góry oraz z boku, co pozwala uzyskać dwa obrazy. Ucisk trwa zaledwie kilka sekund. Jeśli kobieta odczuwa bolesne napięcie w piersiach przed miesiączką, lepiej odłożyć badanie na inną fazę cyklu.

Po prześwietleniu otrzymuje się klisze rentgenowskie wraz z opisem. Zadanie ich interpretacji należy do lekarza kierującego na badanie. Jeśli jednak pacjentki wykonują je profilaktycznie z własnej woli, to powinny zgłosić się z wynikiem do rejonowego lekarza internisty bądź lekarza rodzinnego. Można także udać się bezpośrednio do poradni chorób piersi, poradni „K” lub własnego ginekologa.

CO POWINNO NIEPOKOIĆ?

- zmiany skóry piersi: przebarwienia, naczyniaki, pieprzyki, cellulit,
- wyciek z brodawki (poza okresem karmienia wyciek krwisty, mleczny lub bezbarwny jest nieprawidłowy!),
- nadżerka brodawki - zazwyczaj występuje w postaci nie gojącej się krosty lub owrzodzenia,
- zmiana regularnego kształtu otoczki,
- zmiana kształtu lub wielkości piersi - mogą stać się niesymetryczne,
- wyczuwalny ograniczony guzek piersi,
- wciągnięta brodawka sutkowa, która dotychczas wyglądała normalnie.

Jeżeli mammografia jest wykonywana regularnie, łącznie z samobadaniem i stałą kontrolą zdrowia, badanie zazwyczaj potwierdza dobry stan piersi. W przypadku wykrycia niepokojących zmian niezbędne staje się jednak wykonanie badań dodatkowych. Mammografia na przykład nie do końca różnicuje zmiany łagodne i złośliwe. Czasem lekarz zleca więc wykonanie dodatkowo USG piersi, czyli bezbolesnego zabiegu wykorzystującego fale ultradźwiękowe. USG pozwala ustalić, czy wyczuwalny guzek ma charakter lity, czy też jest wypełniony płynem (co świadczy o tym, iż jest to torbiel, a zatem - zmiana niezłośliwa).

Mammografia może wykryć zmiany od 2 do 4 lat wcześniej, zanim staną się one tzw. zmianami jawnymi klinicznie. Należy bowiem pamiętać, iż naturalny przebieg raka sutka jest zwykle bardzo długi. W większości przypadków guz osiąga średnicę 1 cm w ciągu 7 - 8 lat. Stała kontrola piersi daje zatem spore szanse wykrycia wczesnych zmian i zastosowania odpowiedniego leczenia. (kik)

TROPICIEL W GLIWICACH

W niedzielę, 23 października, o godz. 13.00 w programie „Instynkt tropiciela” w TV4 pojawią się Gliwice. To program o najciekawszych miastach Polski. Plusuje się na pierwszym miejscu rankingów oglądalności TV4, wyprzedzając nawet „Idola Extra”. Przypomina stylem program, w którym osoba prowadząca robi rano zakupy w chińskiej dzielnicy Nowego Jorku, a wieczorem spaceruje po śródziemnomorskiej plaży i rozkoszuje się charakterystycznymi dla danego regionu przysmakami. W „Instynkcie tropiciela” prowadzący, Szymon Cempura, podziwia nasz kraj, odwiedzając Szczecin, Opole, Gliwice... - *Chcemy pokazać prawdziwą Polskę, oddać klimat danego miasta, przedstawić życie kulturalne mieszkańców. Nie interesuje nas stereotypowy wizerunek kraju, utrwalony w przewodnikach turystycznych czy też na widokówkach - mówi Piotr Owczarski, producent programu. (omi)*

WYŚCIG Z CZASEM

Zbliża się termin oddania do użytku ponad 19-kilometrowego fragmentu autostrady A-4 na odcinku od węzła „Kleszczów” do węzła „Sośnica” w obrębie Gliwic.

- Władze naszego miasta dążyły do tego, aby uruchomienie trasy nastąpiło jeszcze przed dniem Wszystkich Świętych - wyjaśnia Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. Tak się zapewne stanie, gdyż prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz wstępnie uzgodnił z wojewodą śląskim Lechosławem Jarzębskim, że otwarcie drogi nastąpi 28 października br.

Przypomnijmy, że zgodnie ze szczegółowym harmonogramem robót - realizacja zadania dobiegła końca w piątek, 14 października. Z tego powodu w czwartek, 13 października, w siedzibie generalnego wykonawcy inwestycji (portugalskie konsorcjum MSF) odbyło się spotkanie na temat sposobu oddania trasy do eksploatacji. Do udziału w spotkaniu zaproszono m.in. prezydenta Gliwic. Wcześniej wystosował on pismo do dyrektora opolskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. - Proszę o przedstawienie terminarza czynności związanych z dokonaniem odbioru i przekazaniem do użytkowania nowego odcinka autostrady A-4. Mając na uwadze wyjątkowo trudną sytuację, w jakiej obecnie znajdują się Gliwice pod względem komunikacyjnym, liczę, że odblokowanie miasta poprzez oddanie do użytku ostatniego odcinka autostrady A-4 na trasie między Krakowem a Wrocławiem nastąpi jeszcze przed zbliżającym się szczytem komunikacyjnym, związanym z dniem Wszystkich Świętych - napisał Zygmunt Frankiewicz w liście skierowanym do Bolesława Pustelnika. (luz)



fol. A. Witwicki

„OBWODNICĄ” BEZ OPŁAT

Za przejazd gliwickim odcinkiem autostrady A4 nie trzeba będzie płacić - zapewniają urzędnicy rządowi. Ministerstwo Infrastruktury poinformowało gliwicki samorząd o ustaleniach dotyczących zorganizowania systemu poboru opłat na gliwickim odcinku autostrady A4 „Kleszczów - Sośnica”.

Przypomnijmy, że władze Gliwic i parlamentarzyści z regionu śląskiego wielokrotnie domagali się rezygnacji z poboru opłat w naszym mieście. Ostatnie decyzje oznaczają, że ruch na miejskich ulicach wkrótce powinien się znacząco zmniejszyć. Jak się dowiadujemy z ministerialnego dokumentu, który wpłynął do Urzędu Miejskiego 10 października, ostateczne rozwiązanie tej kwestii zostało omówione w połowie września podczas spotkania grupy technicznej. Z przekazanych informacji wynika, że na odcinku od Kleszczowa do Sośnicy zastosowany zostanie zamknięty system poboru opłat z następującymi punktami

poboru: „Kleszczów”, „Ostropa”, „Bojków”, „Żernica”. *„Na wymienionych punktach dla pojazdów przejeżdżających wydawane będą tzw. „bilety zerowe”, za które podróżujący nie będą wnosili opłat. Lokalni podróżni, którzy będą wjeżdżać i zjeżdżać z autostrady w obrębie wyżej wymienionych punktów poboru opłat, legitymować się będą „biletem zerowym” i na jego podstawie nie będą uiszczać opłaty za przejazd obwodnicą”* - wyjaśnił Jan Ryszard Kurylczyk, pełnomocnik Rządu do Spraw Budowy Dróg Krajowych i Autostrad w liście przesłanym do Stanisława Ogryzka, przewodniczącego Rady Miejskiej w Gliwicach.

Dowiadujemy się też, że kierowca pojazdu wjeżdżającego na autostradę na węzłach „obwodnicy”, a zjeżdżającego poza jej obrębem, na wjeździe otrzyma również „bilet zerowy”, a zapłaci za odcinek od granicy „obwodnicy” do miejsca zjazdu przy kolejnym punkcie poboru opłat. Jak wynika z korespondencji, analogiczne rozwiązanie zostanie zastosowane w przypadku pojazdów wjeżdżających na autostradę poza „obwodnicą”, a zjeżdżających na obszarze „obwodnicy”. Opłata powinna objąć odcinek od miejsca wjazdu do granicy obwodnicy. (al)

KOPERTY POD SPECJALNYM NADZOREM

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” zorganizowało w Gliwicach drugą edycję kampanii informacyjnej w ramach ogólnopolskiego programu „Polska bez barier”. Jej celem jest zwrócenie uwagi na dokuczliwy problem zajmowania przez sprawnych kierowców miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych.

Na parkingach obok budynków użyteczności publicznej oraz obiektów handlowych wydzielono specjalne miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych. Zgodnie z polskim ustawodawstwem, prawo do parkowania na tzw. „kopertach” mają tylko osoby posiadające karty parkingowe. Przepisy te nie są przestrzegane. - *Pełnosprawni kierowcy bardzo często nie respektują potrzeb osób niepełnosprawnych. Traktują „koperty” jako znak rzadko wykorzystywany. Uważają, że zajęcie takiego miejsca na chwilę nikomu nie zaszkodzi. Tymczasem osoba niepełnosprawna musi szukać innego miejsca, często oddalonego od punktu docelowego. Dodatkowym utrudnieniem okazuje się szerokość zwykłych miejsc parkingowych, która uniemożliwia swobodne wyjęcie wózka inwalidzkiego i rozłożenie go obok samochodu* - uświadamia Janina Stoksik, prezes zarządu „SON”.

Kampania prowadzona jest pod hasłem „Czy naprawdę chciałbyś być na naszym miejscu?”. W Gliwicach rozpoczęła się 8 października. Przewidziano rozkolpor-

owanie 12.000 ulotek i 200 plakatów, które nieodpłatnie dostarczyło Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji - koordynator programu w całej Polsce. Stowarzyszenie „SON” przygotowało 600 egzemplarzy specjalnego wydania Biuletynu Informacyjnego „Sonata”. Akcję wspiera Wydział Komunikacji gliwickiego magistratu. - *Ulotki prześlemy ośrodkom szkolenia kierowców. Zaproponujemy, aby otrzymali je przyszli kierowcy. Chcielibyśmy, aby na problem „kopert” zwrócono szczególną uwagę podczas prowadzenia kursów* - wyjaśnia Lidia Krysta, zastępca naczelnika Wydziału Komunikacji UM. Pomoc zaoferowała również Straż Miejska. - *W ramach kampanii, podobnie jak przed rokiem, zwiększymy liczbę kontroli miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych. Strażnicy mogą pouczać, przyznawać mandaty karne w wysokości 100 złotych i kierować sprawy do sądu grodzkiego* - informuje Aleksandra Adamska, kierownik Zespołu Prewencji Straży Miejskiej w Gliwicach. (al)

KARTA PARKINGOWA

To jedyny dokument uprawniający osoby niepełnosprawne do parkowania na „kopertach”. Imienną kartę ze zdjęciem umieszcza się w widocznym miejscu, za przednią szybą pojazdu. Mogą ją otrzymać jedynie osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz o ograniczonej sprawności ruchowej. W Gliwicach wydano już około 1.400 takich kart. Są one dokumentami o standardzie międzynarodowym i można się nimi posługiwać nie tylko na terenie Polski, ale także w krajach Unii Europejskiej.

Mieszkańcy Gliwic mogą załatwić sprawy związane z wydaniem kart parkingowych na stanowisku konsultanta ds. osób niepełnosprawnych w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego. W celu ich uzyskania należy wypełnić wniosek i dołączyć do niego fotografię, dowód wpłaty 25 złotych za wydanie karty, kserokopię dowodu osobistego oraz zaświadczenia powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności lub orzeczenia organu rentowego, a w niektórych przypadkach dodatkowo zaświadczenie lekarskie. Od ubiegłego roku karty parkingowe mogą otrzymywać też placówki zajmujące się rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych. W Gliwicach wydano tego typu zezwolenia dla 8 instytucji.



fol. K. Krzemieński

LAURY DLA PEDAGOGÓW

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznano wielu gliwickim pedagogom okolicznościowe nagrody i odznaczenia. Nagrody prezydenta Gliwic trafiły do rąk wyróżnionych nauczycieli w czwartek, 13 października, podczas uroczystego spotkania środowiska oświatowego w siedzibie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych.



foto. A. Witwicki

ODZNACZENI ZŁOTYMI KRZYŻAMI ZASŁUGI:

Antonina DZIUBAN - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Grażyna JEŃDRZEJOWSKA - nauczycielka Gimnazjum nr 3

WYRÓŻNIONA SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI:

Halina STARUSZKIEWICZ - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11

UHONOROWANA MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ:

Halina STARUSZKIEWICZ - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11

WYRÓŻNIONA NAGRODĄ MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU:

Iwona FILAR - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10

UHONOROWANI NAGRODAMI ŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY:

Katarzyna BOGUNII-STECKO - wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Helena BOROWIK - dyrektor Zespołu Szkół Gimnazjalnych
Zofia BROL - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4
Anna KOPCZYK-SURÓWKA - dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych
Barbara KRUKIEWICZ - nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 5
Marzanna PIETRUSZKA-ŁÓJ - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 28
Barbara PODLEWSKA-JEMIELITA - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 41
Jan ZALCZYK - nauczyciel Zespołu Szkół Łączności

WYRÓŻNIENI NAGRODAMI PREZYDENTA MIASTA W DZIEDZINIE OŚWIATY (PIERWSZEGO STOPNIA):

Florian BROM - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Jolanta GAJDA - dyrektor Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych
Barbara GAWLIK - dyrektor Gimnazjum nr 10
Renata KLUSKA - dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 25
Joanna KOŁOCZEK - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6
Anna KRASOWSKA - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 21
Jadwiga MAZUREK - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39
Maciej MIKUŁA - nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10
Krzysztof PRZYBYŁOWICZ - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4
Adam SARKOWICZ - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10
Janusz SOBIEN - wicedyrektor Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych

WYRÓŻNIENI NAGRODAMI PREZYDENTA MIASTA W DZIEDZINIE OŚWIATY (DRUGIEGO STOPNIA):

Zuzanna ANTOSIK - dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 34
Anna KUBAS - wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3
Dorota MANIAKOWSKA - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Ewa MAĆZKO - nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10
Krystian SZATKA - dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych
Izabela TRUSZKOWSKA-BODYŃSKA - dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 21
Danuta TYRKA - dyrektor Gimnazjum nr 3

UHONOROWANA NAGRODĄ SPECJALNĄ PREZYDENTA MIASTA ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNE, WYCHOWAWCZE I OPIEKUŃCZE:

Magdalena BUDNY - dyrektor Domu Dziecka nr 2

KRÓLEWSKIE WYRÓŻNIENIE

Na początku przyszłego roku prezydent Gliwic przyzna po raz drugi nagrodę Gliwickiego Lwa. Laureata wybierze osobiście. Każdy gliwiczanie może pomóc prezydentowi w podjęciu decyzji i zaproponować swojego kandydata.

Nagroda nie ma kategorii. Nie wiąże się z żadnymi korzyściami finansowymi. Materialnym wyrazem uznania jest odlana w brązie miniatura „Lew Czuwający” Kalidego - dzieło GZUT-u. Nikt nie powołuje też żadnej kapituły, ani komisji konkursowej. Nie powstaje sformalizowany regulamin. Jest natomiast jasno określona idea - prezydent miasta przyznaje swoją nagrodę, aby osobiście wyrazić uznanie osobie, która poprzez dobre zarządzanie dała dowód, że nawet w niełatwych warunkach potrafi osiągać sukcesy. Zarządzane przez takich liderów podmioty inwestują i poszerzają swoją ofertę. Identyfikują się z miastem i przysparzają korzyści lokalnej społeczności. Owoce tych menedżerskich umiejętności nie zawsze trafiają na pierwsze strony gazet. Liderzy ci niekoniecznie działają efektywnie, ale są efektywni. Rezultaty osiągają wytrwałą pracą, metodą drobnych kroków, dzięki autentycznemu zaangażowaniu. Są konsekwentni w dążeniu do wyznaczonych celów. Potrafią te cele jasno określić i zmotywować zespół, którym kierują. Wykorzystują możliwości dostępne także innym. Są przez współpracowników szanowani i odbierani jako niekwestionowani przywódcy.



Czy znasz kogoś takiego?

Jeśli tak - napisz do nas! Podaj imię i nazwisko Twojego kandydata i krótkie uzasadnienie. Przedstaw jego miejsce pracy i wskaż dokonania. Może właśnie Ty znasz lidera i może Twoja propozycja pomoże prezydentowi w podjęciu decyzji. Ogłosi on nazwisko laureata Gliwickiego Lwa podczas tradycyjnego spotkania noworocznego z przedstawicielami gliwickich instytucji i firm. Odbędzie się ono 6 stycznia 2006 r. w Gliwickim Teatrze Muzycznym.

Propozycje można przekazywać do końca listopada:

- osobiście do Biura Podawczego (na parterze UM),
- pocztą (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice),
- drogą elektroniczną (msi@um.gliwice.pl),
- korzystając ze specjalnego formularza na stronie internetowej magistratu (www.um.gliwice.pl - link na głównej stronie).

Na kopercie lub mail-u należy koniecznie umieścić dopisek „Gliwicki Lew”. Osoby proponujące lidera powinni też podać swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu kontaktowego. Wśród zgłaszających zostaną rozlosowane upominki.

Przypomnijmy, że prezydent wręczył po raz pierwszy nagrodę Gliwickiego Lwa w styczniu 2005 roku. Otrzymał ją Marian Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach - placówki niezależnej od miasta i poddanej w pełni regułom rynku usług medycznych. Zygmunta Frankiewicza chciał w ten sposób docenić całokształt dotychczasowych efektów pracy dyrektora i całego zespołu, którego jest liderem - dobre zarządzanie, konsekwencję w działaniu oraz użyteczność placówki dla społeczności naszego miasta. (al)

KRZYŻE ZEŚLAŃCÓW SYBIRU

We wtorek, 25 października, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach zostaną wręczone odznaczenia państwowe - Krzyże Ześląnców Sybiru. Otrzyma je 81 osób ze Związku Sybiraków. Krzyżami udekoruje ich Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta. Początek uroczystości - godz. 12.30.

Przypomnijmy, że wiosną 1940 roku władze sowieckie deportowały na Sybir około 200 tysięcy obywateli polskich. Był to największy kontyngent z czterech masowych deportacji, przeprowadzonych w latach 1939-1941. Wywózki objęły tereny polskie, zaanektowane przez ZSRR we wrześniu 1939 roku. Wręczenie symbolicznych odznaczeń Sybirakom nastąpi więc po 65 latach od tamtych tragicznych wydarzeń.

Krzyż Ześląnców Sybiru - zgodnie z ustawą z 17 października 2003 roku - jest „wyrazem narodowej pamięci o obywatelach polskich deportowanych w latach 1939-1956 na Syberię, do Kazachstanu i do północnej Rosji”. Został ustanowiony „w hołdzie dla ich męczeństwa oraz wierności ideałom wolności i niepodległości”.

Odnaczenie jest nadawane przez Prezydenta RP. Po raz pierwszy Aleksander Kwaśniewski wręczył krzyże 17 września 2004 roku w Pałacu Prezydenckim. W grudniu 18 zasłużonych osób, które wówczas zostały wyróżnione, znalazł się honorowy prezes Oddziału Związku Sybiraków w Gliwicach - Kazimierz Grencek.

Z wnioskami o przyznanie Krzyży Ześląnców Sybiru występuje Związek Sybiraków. Planuje się, że w Gliwicach trafią one do rąk około 500 osób. Odnaczenia będą wręczone sukcesywnie kolejnym grupom Sybiraków. Wszyscy zainteresowani proszeni są o nawiązanie w tej sprawie kontaktu z Oddziałem Związku Sybiraków w Gliwicach, ul. Wrocławska 16, tel. 332-46-97 (w każdy poniedziałek w godzinach od 14.00 do 17.00). (luz)



MIEJSKI SERWIS INTERNETOWY **GLIWICE**

ISSN 1734-5400

Wirtualne Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i komunikaty | Galeria | Gliwice w UE



www.um.gliwice.pl





Grają nie tylko w Gliwicach. W lipcu pojawili się w Koszalinie

PIŁKA W KOSZU!

Sezon rozgrywek Gliwickiego Towarzystwa Koszykówki rozpoczął się na dobre. W tym roku barwy klubu reprezentuje 6 zespołów, w tym 5 grup młodzieżowych. Najmłodszy grają sobie mniej niż 10 lat.

- Najlepiej radzą sobie młodzicy starsi czyli reprezentanci z rocznika 1992. Prowadzą w grupie III z kompletem zwycięstw. Drugi zespół młodzików młodszych (urodzonych w 1994 roku) również nie zaznał jeszcze smaku porażki - mówi z dumą Jarosław Zięba, wiceprezes GTK. - Pozostałe zespoły radzą sobie ze zmiennym szczęściem. Należy jednak pamiętać, że to dopiero początek ligi, a przed nami wiele spotkań i równie dużo emocji.

W sobotę, 22 października, ruszy „do boju” ostatni zespół GTK - seniorzy. Zawodnicy zmierzą się w derbowym pojedynku z AZS Gliwice. - Mamy nadzieję, że w debiutanckim sezonie koszykarze pokażą się z dobrej strony, prezentując ciekawą grę i duże zaangażowanie - dodaje Jarosław Zięba.

GTK powstało w marcu 1998 roku z inicjatywy Janusza Kołcza. Początkowo Towarzystwo organizowało treningi dla dwóch grup: połączonych roczników 1984 i 1984 oraz rocznika 1986. Kolejne zespoły pojawiły się wraz z rozwojem klas sportowych w gliwickich gimnazjach nr 5 i 1. Obecnie instruktorzy GTK szkolą młodych koszykarzy urodzonych po roku 1989. Klub posiada siedzibę przy ul. Okrzei 16 (gmach SP nr 18). Prowadzi także własną stronę internetową www.gtk.gliwice.pl. (kik)

NIEPOPRAWNY OPTYMISTA

„Kocham ten kraj! Kocham Gliwice!” - wygłasza w euforii Mikołaj, główny bohater „Doskonałego popołudnia”. Najnowszy film Przemysława Wojcieszka (rocznik 1974) to 90 minut obrony takich wartości, jak rodzina, praca, optymizm - i duma z tego, że jest się Polakiem. - Jestem od lat entuzjastycznym uczestnikiem rzeczywistości - mówi reżyser. - Nigdy nie uważałem się za buntownika. Może gdybym był przystojniejszy...

„Wszędzie można znaleźć miejsce dla siebie. Nieważne gdzie, ważne, żeby to było twoje miejsce” - to słowa Grzegorza (Wojciech Czarny), jednego z bohaterów debiutanckiego obrazu Przemysława Wojcieszka „Zabij ich wszystkich” (1999). Twórczość Wojcieszka opisuje takie próby poszukiwania i - jak mówi sam reżyser - jest sprzeciwem wobec wizji Polski jako straszego miejsca, gdzie nigdy nic się nie udaje. Ale wiara jego bohaterów, że coś się udać powinno, że coś udać się musi, wystawiana jest na ciężkie próby.

W „Doskonałym popołudniu” Mikołaj (Michał Czarnecki), jego dziewczyna Anna ((Magdalena Popławska) oraz wspólnik Krzysiek (Krzysztof Czeczot) są właścicielami małego wydawnictwa literackiego na przedmieściach Gliwic, publikującego „młodą polską prozę o naszej rzeczywistości”. Za kilka dni zakochani mają się pobrać. Nie mają jednak głowy do przedślubnych przygotowań, ponieważ pierwsza wydana przez nich książka poniosła totalną klęskę. Promień nadziei pojawia się tuż przed ślubem - za sprawą prezentu od przyszłego teścia - masarza. W tym samym czasie do matki głównego bohatera (Gosia Dobrowolska), mieszkającej w Warszawie, przyjeżdża były mąż (Jerzy Stuhr). Chce, aby towarzyszyła mu ona na ślubie syna. Po długiej rozmowie kobieta się zgadza. Ich wspólna podróż na Śląsk może być szansą na ponowne zbliżenie...

Obraz kręcono w marcu tego roku w Zabrze, Gliwicach, Katowicach i Rudzie Śląskiej. Ekipa filmowa często korzystała z wyrozumiałości mieszkańców miejsc, w których tworzyła ujęcia.

W Rudzie Śląskiej jeden z mężczyzn udostępnił swój dom, a niejako w zamian za to jego syn zagrał w filmie epizodyczną rolę. Tytuł „Doskonałe popołudnie” został zaczerpnięty z piosenki zespołu PUSTKI (płyta z tym utworem ukazała się w maju 2004 roku). Słodko - gorzkie dzieło Wojcieszka zyskało już uznanie krytyków na tegorocznym XXX Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Przyznano mu między innymi nagrodę Stowarzyszenia Zagranicznych Organizatorów Polskich Festiwalu.

Na konferencji prasowej po premierowym pokazie młody reżyser deklarował, że nie wierzy w możliwość wpływania na ludzi poprzez film i że poprawianie społeczeństwa nie było celem jego pracy nad „Doskonałym popołudniem”. Od dawna brakowało mu jednak w polskich filmach dialogów, które odnoszą się do aktualnych wydarzeń. „Szybkie, miejskie kino”, reagujące na rzeczywistość stało się od pewnego czasu

jego ideałem. - Nie trzeba udawać, że to wszystko dzieje się w nieokreślonym miejscu i czasie - powiedział. - Tym, co nie daje mi spokoju, jest próba odpowiedzi na pytania: Czy widzę wartość w tym, że jestem Polakiem i mówię po polsku? Czy rozwijać się w granicach świata, który się zna, czy też wyzwolić się z niego i ruszyć w nieznaną? To problem, z którym się ciągle borykam. Gdy miałem dwadzieścia parę lat i zrobiłem „Głośniej od bomb”, bardzo chciałem wyjechać na stałe do Ameryki. Pojechałem tam i przekonałem się, że to nie jest miejsce, w którym mógłbym robić filmy - choć nie jestem ani gorszy, ani głupszy od amerykańskich twórców. W „Doskonałym popołudniu” bohater zadaje sobie pytanie, czy wyjechać

obrazów było pisanie tekstów dla Agencji Scenariuszowej. Za niewielkie stypendium wynajął pokój w peryferyjnej dzielnicy stolicy i tam stworzył kanwę „Poniedziałku”. Film, który w roku 1998 wyreżyserował znany operator Witold Adamek, odniósł sukces. W prasie ukazały się entuzjastyczne recenzje, jednak Wojcieszek nie był zadowolony ze współpracy. Na określenie tego, co reżyser zrobił z jego scenariuszem, używa jednego słowa: *masakra*.

Po tym doświadczeniu postanowił już nigdy więcej nie oddawać swoich historii w cudze ręce. Na początku 1999 roku zaniósł do Pawła Mossakowskiego (szefa artystycznego telewizji Canal Plus) scenariusz filmu „Zabij ich wszystkich”. Akcja nawiązywała do zamieszek w Słupsku w styczniu 1998 roku, kiedy po przypadkowej śmierci 13-letniego kibica młodzież starła się brutalnie z policją, zamieniając miasto w pole bitwy. W samym środku tego kotła Wojcieszek umieścił swoich bohaterów: dwóch byłych studentów, którzy posłuchali hasel o bogaceniu się i rzucili naukę dla kariery w handlu, ich starszego kolegę, 35-letniego właściciela mieszkania, który czuje, że nie załapie się na pociąg do dobrobytu oraz zbuntowaną dziewczynę, która w atmosferze zamieszek ulicznych widzi szansę na zmanifestowanie swojej frustracji.

Mossakowski zachwyił się scenariuszem i Wojcieszek w tym samym roku zrealizował godzinny film na telewizyjnej kamerze. Obraz rzucił na kolana środowiska undergroundowe, ale nie zdobył wielkiej widowni. Po emisji w Canal Plus pokazano go na kilku festiwalach. Nie wszedł do kin. W 2001 roku Wojcieszek nakręcił swoją pierwszą fabułę - „Głośniej od bomb”. Akcję osadził w środowisku młodych ludzi z prowincji, którzy stoją przed wyborem: uciekać, czy zostać i próbować się zakorzenić. Film został nagrodzony m.in. na amerykańskim festiwalu kina niezależnego SLAMDANCE, przyniósł też reżyserowi „Paszport Polityki” i uznanie na festiwalu w Gdyni. W 2002 roku, gdy jeden z wielkich dystrybutorów wycofał się z rozpowszechniania obrazu, Wojcieszek założył własną firmę dystrybucyjną „Traffic Films”.

Rok później Andrzej Wajda rozpoczął przygotowania do realizacji trzeciej części trylogii „Człowiek z...” według pomysłu młodego reżysera. On sam zrealizował kolejne fabuły: „W dół kolorowym wzgórzem” i „Doskonałe popołudnie”. Najnowszy obraz Przemysława Wojcieszka będzie wyświetlany w gliwickim kinie „AMOK” w ostatnim dniu festiwalu CAMERA SILESIA (30 października). Początek seansu - godz. 18.00.

Katarzyna Kulik



fot. Skorpion Art Film

jak jego kolega do Irlandii. Ale tam nikogo nie obchodzi polskie książki, a wydawanie książek to jedyna rzecz, którą on potrafi robić. I tak jest ze mną. Jestem tym językiem, tą kulturą, jestem w niej zanurzony, choć mam z tego powodu mnóstwo kompleksów i frustracji, którym mniej lub bardziej świadomie daję wyraz.

Żywiłem Wojcieszka jest film, którym zajmuje się od czasów licealnych. Wrocławianin z urodzenia, syn nauczycielki i rzemieślnika postanowił zostać filmowcem, bo to „jedyne zawód artystyczny, z którego można w Polsce żyć i to jeszcze przed czterdziestką”. Dla filmu rzucił studia polonistyczne, pracował jako biletier w krakowskim kinie, starał się o pracę na planie u Andrzeja Wajdy i dwukrotnie (bez powodzenia) zdawał do łódzkiej filmówki. Zarabiał na życie sprzątaniem supermarketu, był sprzedawcą w Warszawie i ekspedientem w wypożyczalni wideo we Wrocławiu. Jego pierwszą pracą związaną z kręceniem



Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Polska Fundacja im. Roberta Schumana organizują debatę o przyszłości Unii Europejskiej. Odbędzie się ona 21 października w siedzibie DWPN w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 27. Początek - godz. 11.00.

Gośćmi spotkania będą: Jarosław Pietras, minister ds. europejskich, dr Piotr Nowina-Konopka, prezes Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana, Przemysław Jaroń, reprezentujący także tę fundację oraz dr Olga Szura z Uniwersytetu Śląskiego. Organizatorzy zapraszają mieszkańców Gliwic i okolic, którym zależy na rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i wzmocnieniu integracji Polski z Unią Europejską. Proces integracyjny Polski nie zakończył się bowiem 1 maja 2004 roku, lecz trwa nadal. Struktury unijne mają charakter dynamiczny. Warto interesować się sprawami europejskimi, zwłaszcza tak ważną kwestią, jak Traktat Konstytucyjny UE. Wiedzę na ten temat postarają się przekazać uczestnikom debaty zaproszeni eksperci. Omówią problemy i kontrowersje związane z Traktatem, przyczyny jego odrzucenia przez Francuzów i Holendrów oraz możliwe rozwiązania w procesie ratyfikacyjnym. Przede wszystkim jednak przedstawią aktualne problemy Unii Europejskiej i potencjalne kierunki jej rozwoju. Odpowiedzą także na wiele pytań związanych z przyszłością wspólnoty. W związku z ograniczoną liczbą miejsc, DWPN prosi o potwierdzenie udziału telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej (Anna Antoniak-Tannenberg, tel. 232-49-02 wew. 222, e-mail:anna.antoniak@haus.pl). Współorganizatorem debaty jest AEGEE - Gliwice Europejskie Forum Studentów. Jest ona realizowana przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej oraz Fundacji Konrada Adenauera. (ds)

CO ROBI POLICJA?



Komenda Miejska Policji sporządziła bilans swoich działań w okresie pierwszych trzech kwartałów bieżącego roku. Zestawienie dotyczy całego obszaru podległego KMP, obejmującego zarówno Gliwice, jak i powiat gliwicki. Odnotowano 10.442 przestępstwa, mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego (12.410). Z ogólnej liczby przestępstw 83,2% stanowiły przestępstwa o charakterze kryminalnym, 7,3% - drogowe, 7,2% - o charakterze gospodarczym, a 2,3% - pozostałe.

W analizowanym okresie stwierdzono spadek liczby przestępstw prawie we wszystkich kategoriach, przy równoczesnym wzroście ich wykrywalności: kradzież (spadek o 14%, wzrost wykrywalności o 4,3% do poziomu 19,7%), kradzież z włamaniem (spadek o 21,1%, wzrost wykrywalności o 9,4% do poziomu 24,4%), kradzież samochodu (spadek o 40,6%, wzrost wykrywalności o 1,6% do poziomu 12,1%), rozbój i wymuszenie rozbójnicze (spadek o 6,1%, wzrost wykrywalności o 17,1% do poziomu 60,4%). Wyjątek stanowią bójki i pobicia, bo w tej kategorii odnotowano więcej zdarzeń (w 2004 roku - 107, w 2005 - 148). Równocześnie w tej kategorii wzrosła wykrywalność o 14% do poziomu 68,2%. Podobna sytuacja jest w przypadku przestępstw związanych z dystrybucją narkotyków i środków odurzających - więcej czynów (w 2004 roku - 190, w 2005 - 606), ale równocześnie wzrost wykrywalności (o 7,7% do poziomu 97,7%). Takie wyniki świadczą m.in. o większej skuteczności policyjnych działań. Do końca września na tzw. gorącymuczynku zatrzymano w sumie 1.516 osób - o 414 osób więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Ustalono także 3.555 podejrzanych (więcej o 451 osób).

W analizowanym okresie stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym uległ poprawie. Na terenie podległym KMP Gliwice odnotowano 411 wypadków drogowych. W ich wyniku zmarło 21 osób, a rannych zostało 547 osób. W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku liczba wypadków zmalała o 57. Liczba osób, które doznały obrażeń ciała zmniejszyła się o 52, a liczba ofiar śmiertelnych o 5. Liczba kolizji drogowych zmniejszyła się o 166. Zatrzymano więcej osób prowadzących pojazdy w stanie nietrzeźwym (w roku 2004 - 406 sprawców, a w roku bieżącym - 648).

Najwięcej zdarzeń drogowych w Gliwicach zaistniało na ulicach: Pszczyńskiej (20 wypadków drogowych i 233 kolizje, w wyniku których zginęły 2 osoby a 27 osób zostało rannych), Toszeckiej (14 wypadków i 76 kolizji, w wyniku których 1 osoba zmarła, a 14 osób zostało rannych), Rybnickiej (14 wypadków i 69 kolizji, w wyniku których rannych zostało 14 osób), Tarnogórskiej (12 wypadków i 47 kolizji, w wyniku których rannych zostało 20 osób), Daszyńskiego (10 wypadków i 48 kolizji, w wyniku których rannych zostało 11 osób), Andersa (8 wypadków i 37 kolizji, w wyniku których rannych zostało 8 osób), Nowy Świat (5 wypadków i 19 kolizji, w wyniku których rannych zostało 6 osób), Orlickiego (4 wypadki i 18 kolizji, w wyniku których śmierć poniosły 2 osoby, a ranne zostały 3 osoby).

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

ŚLADAMI HISTORII

Opisane we wcześniejszych odcinkach budynki związane z działalnością edukacyjną nie wyczerpują tematu zabytkowych obiektów szkolnych. Na przełomie XIX i XX wieku sprawom nauki poświęcano w Gliwicach wiele uwagi.



fol. E. Pokorska

W latach trzydziestych w mieście funkcjonowało 16 szkół podstawowych i 9 ponadpodstawowych. Już wtedy tak samo ważną była architektura budynku, jak i właściwe rozwiązania funkcjonalne wewnątrz. Często oprócz pomieszczeń klasowych umieszczano np. salę muzyczną. Starano się, aby szkoły były ogrzewane i oświetlane światłem elektrycznym. Szczególną rolę odgrywał też rozwój fizyczny. Dlatego nie zapominano o budowaniu sal gimnastycznych, które często znajdowały się w osobnych budynkach.

W elewacjach obiektów szkolnych dominował historyzm. Na przykład szkoła przy obecnej ul. Górnych Wałów ma fasadę neorenesansową z elementami neogotyku, z oryginalnym detalem z cegły klinkierowej (rozety pod gzymssem wieńczącym budynek). Malowniczo położona w ogrodzie szkoła przy ul. Sobieskiego ma natomiast elewację z detalami neorenesansowymi i secesyjnymi, wyko-

nanymi z cegieł i sztucznego kamienia. Całość dopełnia ogrodzenie, które jest integralnym elementem zespołu. Miękkie linie podmurówki (detal secesyjny) i ceglane słupy łączy neoromańska krata.

W późniejszym okresie budynki wznoszono w stylu modernistycznym (np. szkoła przy ul. Barlickiego 3, Kolegium Języków Obcych usytuowane przy skrzyżowaniu ul. Królowej Bony i Ziemowita). Oszczędne w detalu elewacje z tynku lub cegły klinkierowej ozdabiały rzeźby, które najczęściej akcentowały portale wejściowe jak np. przy ul. Kornarskiego 22. Na uwagę zasługują też i inne budynki, np. przy ul. J. Śliwki czy ul. Okrzei. Należy pamiętać, że większość przedwojennych obiektów szkolnych przetrwała i zachowała się do naszych czasów w stanie zadawalającym.

miejski konserwator zabytków
Ewa Pokorska

NIE TYLKO KSIĄŻKI

- Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza na spotkania z Wandą Chotomską - autorką wielu książek dla dzieci, audycji radiowych i telewizyjnych, scenariuszy filmowych i teatralnych, poetką i dziennikarką. Pisarka jest laureatką wielu konkursów i kawalerem Orderu Uśmiechu. W swoich książkach podkreśla znaczenie przyjaźni i poprzez twórczość próbuje kształtować obyczaje i uczucia młodych czytelników. Wizytę w Gliwicach przewidziano na środę, 26 października. Wanda Chotomska odwiedzi dwie Biblioteki dla Dzieci: przy ul. Kościuszki (godz. 11.00) oraz przy ul. Syriusza w Osiedlu Kopernika (godz. 13.00). Podczas spotkań będzie można zdobyć autograf, wpisywany jednak tylko do dzieł autorki. Zaplanowano także sprzedaż książek.
- Zarząd Polskiego Związku Niewidomych w Gliwicach zorganizował - wspólnie z Filią nr 5 MBP w osiedlu Sikornik - I Miejski Konkurs Czytelniczy Książki Mówionej. Jego finał odbędzie się w sobotę, 22 października, w bibliotece przy ul. Perkoza. Początek - godz. 10.00. Wezmą w nim udział osoby niewidome i słabo widzące, mieszkające w Gliwicach. Na razie ich zadaniem było poznanie treści wskazanych książek (Eliza Orzeszkowa „Nad Niemnem”, Michał Kaziów „Gdy moim oczom”) oraz życiorysów ich autorów. Teraz będą musiały odpowiadać na pytania. Pierwszą edycją konkursu zainteresowało się kilkanaście osób w różnym wieku. Najmłodszy uczestnik ma 16 lat, najstarszy - 79.
- Gliwickie biblioteki zachęcają do obcowania ze sztuką. W filiach MBP można nie tylko czytać książki, ale także oglądać wystawy. W Bibliotece przy Placu Inwalidów Wojennych do 15 grudnia będzie prezentowana ekspozycja, na której zgromadzono najbardziej interesujące prace, zgłoszone do VI Międzynarodowego Konkursu Graficznego na Eklibris - Gliwice 2005. Do końca października w Filii nr 9 przy ul. Czwartaków można oglądać wystawę fotografii Jarosława Gilgi „Grecja w obiektywie”, a w Filii nr 16 przy ul. Skarbnika w Sośnicy - prezentację zdjęć wykonanych przez Agnieszkę Pilar-ską pt. „Kwiaty łąk, pól i ogrodów”. Do końca listopada w Filii nr 5 przy ul. Perkoza będzie natomiast czynna wystawa rysunków Karoliny Stanieczonek, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, która zajmuje się także malarstwem, grafiką, fotografią artystyczną, lalkarstwem i scenografią.
- W Filii nr 9 MBP przy ul. Czwartaków funkcjonuje od początku września „Kącik malucha”. To przytulne miejsce do zabawy i nauki dla najmłodszych dzieci. Przygotowano dwa stoliki z krzesłami, gdzie można wygodnie rysować lub przeglądać specjalnie zebrane w koszyku kolorowe książki. Są tablice do pisania oraz eksponowania prac plastycznych, a także klocki i maskotki. Kącik przydaje się nie tylko maluchom, ale także starszym czytelnikom. Kiedy dzieci przyjemnie spędzają czas w tym bezpiecznym miejscu, wtedy rodzice lub starsze rodzeństwo mogą przeglądać książki bez zbędnego niepokoju i pośpiechu. (al)

Wszystko wskazuje na to, iż wyłożony do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy przemysłowej w rejonie ulic Franciszkańskiej i Robotniczej zostanie uchwalony pod koniec tego roku bez wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na terenie Huty Gliwice. - *To efekt niespójnego polskiego ustawodawstwa, które coraz częściej określa wykładnię obowiązujących przepisów z naruszeniem świętej zasady, że prawo nie działa wstecz* - stwierdza Janusz Moszyński, zastępca prezydenta miasta.

PRAWO, KTÓRE DZIAŁA WSTECZ

W projekcie planu teren byłej Huty otrzymał przeznaczenie przemysłowo - usługowe, z możliwością lokalizacji centrum handlowego o powierzchni sprzedaży powyżej 2.000 m². Podobne przeznaczenie tego terenu określone było w ważnej do dzisiaj, a wydanej przed dwoma laty (w oparciu o przepisy ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym z 1994 roku) decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na realizację tego typu inwestycji.

Przypomnijmy jednak, iż obowiązujące obecnie przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 roku przewidują umieszczenie w projekcie miejscowego planu zagospodarowania tzw. wielkopowierzchniowych obiektów handlowych - pod warunkiem wcześniejszego określenia granic pod ich budowę w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W aktualnym studium dla miasta Gliwice (uchwalonym w 2003 roku) nie zostały one wyznaczone. Dlaczego? Dokument sporządzono bowiem w oparciu o ustawę o zagospodarowaniu przestrzennym z 7 lipca 1994 roku, a jej przepisy nie nakładały obowiązku precyzowania takich granic. Obszar obejmujący Hutę Gliwice opisano zatem w studium jako „przemysł, bazy i składy”, uwzględniając możliwość przeznaczenia wolnych terenów budowlanych pod usługi administracji, handlu, gastronomii, etc. Równocześnie tereny przemysłowe zostały wskazane do rewitalizacji.

Urbaniści przyjęli - powołując się na opisane wyżej fakty - iż wprowadzenie do nowo opracowywanego planu możliwości lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2.000 m² nie będzie stało w sprzeczno-

ści z tak sformułowanymi ustaleniami studium. Po niepokojących informacjach z innych gmin (mówiących o odmiennej interpretacji przepisów przez tzw. organy nadzorcze) zdecydowano się jednak na oficjalne wystąpienie do wojewody śląskiego.

Wojewoda przedstawił swoje stanowisko pod koniec września br. (a więc przed uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania dla rejonu ulic Robotniczej i Franciszkańskiej). Z jego listu wynika, iż ze względu na ustawowy wymóg zgodności opracowywanych planów ze studium **granice terenów pod budowę centrów handlowych o powierzchni powyżej 2.000 m² muszą być określone w tym dokumencie - niezależnie od tego, czy studium było przygotowane w oparciu o przepisy starej czy też nowej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym**. Zatem jeśli w obowiązującym studium nie ma wyznaczonych terenów pod wielkopowierzchniowe obiekty handlowe, a gmina chce je wprowadzić do opracowywanego planu, to należy najpierw wprowadzić zmiany do ustaleń studium (choć nowa ustawa nie podważa obowiązujących studiów, które powstały na mocy poprzedniej, ani też nie narzuca obowiązków ich aktualizacji).

Po uzyskaniu tego stanowiska pojawiła się konieczność rezygnacji z umieszczenia w projekcie miejscowego planu zagospodarowania centrum usługowo - handlowego na terenie Huty Gliwice. Plan zostanie więc przedstawiony do uchwalenia Radzie Miejskiej w nieco okrojonej formie. Jeśli natomiast chodzi o obowiązujące studium - to prawdopodobnie już wkrótce rozpoczną prace nad jego nowym obliczem. (kik)

GLIWICKIE CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH (GCOP)

ul. Jagiellońska 21, 44-100 Gliwice

tel. 238-24-55, faks: 238-81-67, www.gcop.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

GCOP funkcjonuje od 2001 roku. Wspiera działalność stowarzyszeń, towarzystw, związków, klubów, chórów, osób fizycznych i organizacji „non profit”. Udziela pomocy administracyjnej (dostęp do aktów prawnych, wzorów druków). Udostępnia swoje pomieszczenia od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 20.00. Oferuje: dwie sale spotkań (mogące pomieścić 100 i 40 osób), salkę konferencyjną, funkcjonalne biuro i zaplecze kuchenne.

GCOP inicjuje aktywność społeczną w zakresie:

- ochrony zdrowia,
- profilaktyki i pomocy społecznej,
- oświaty,
- ochrony środowiska,
- rozwoju społeczności lokalnych,
- komunikacji społecznej,
- kultury i praw rodziny,
- rozwoju świadczeń dla osób niepełnosprawnych,
- inicjatyw dla dzieci,
- przeciwdziałania bezrobociu.

W GCOP można:

- skorzystać z pomocy specjalistów zajmujących się problematyką działalności „non profit”,
- poznać organizacje już działające,
- przygotować dokumenty wymagane do rejestracji własnej organizacji (np. napisać i wydrukować statut),
- odbywać spotkania, prowadzić punkty konsultacyjne, warsztaty i szkolenia,
- skorzystać z adresu korespondencyjnego (odbierać przesyłki pocztowe),
- szukać źródeł wsparcia finansowego (katalog fundacji, Internet),
- korzystać z urządzeń biurowych (komputer, telefon, faks),
- przechowywać materiały związane z działalnością statutową,
- powielać dokumenty i ulotki,
- korzystać z czasopism i informatorów dotyczących problematyki społecznej i działalności organizacji pozarządowych.

GODZINY PRACY GCOP:

od poniedziałku do piątku - od 9.00 do 20.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

- ▶ 24 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ulicy Sztgarskiej 10, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomiczno-usługowej,
- ▶ 26 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego przy ulicy Sikorskiego 90 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,
- ▶ 28 października 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonego przy ulicy Zwycięstwa 31,
- ▶ 31 października 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 41,
- ▶ 9 listopada 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 15A,
- ▶ 16 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się drugi ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem o 5% ceny wywoławczej w stosunku do ceny wywoławczej z pierwszego przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
- ▶ 18 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości obejmującej dwie działki niezabudowane położone w Gliwicach przy ulicy Borówkowej o numerach: działka nr 275, działka nr 462/276,
- ▶ przetarg nieograniczony na wykonanie operatów szacunkowych określających wzrost wartości nieruchomości wynikający z jej podziału - opłaty adiacenckie,
- ▶ przetarg nieograniczony na wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej sanitariatów szkolnych oraz naprawę izolacji pionowej części ścian fundamentowych w III Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Gierzyńskiego 1 w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na naprawę pokryć dachowych budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 przy ul. Mewy 35 w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na remont pokryć dachowych budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Oriąt Śląskich 25 i Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. J. Śliwki 8 w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na zakup sprzętu komputerowego,
- ▶ przetarg nieograniczony na informatyzację części dokumentów ewidencji gruntów i budynków miasta Gliwice, obejmująca lata 1978-1992,
- ▶ przetarg nieograniczony na utrzymanie czystości na terenie Miasta Gliwice,
- ▶ przetarg nieograniczony na świadczenie usługi sprzedaży znaków opłaty skarbowej oraz urzędowych blankietów wekslowych,
- ▶ OGŁOSZENIE o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu:
 1. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkalniową w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej - we fragmencie dotyczącym terenu położonego pomiędzy ulicami Piwną, Miłregi, Jagiellońska, Szarą i torami kolejowymi (oznaczonego w projekcie planu symbolem 1P.Un),
 2. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta - we fragmentach dotyczących:
 - a. terenu położonego pomiędzy ulicą Getta Warszawskiego i ul. Dubois (oznaczonego w projekcie planu symbolem 6P),
 - b. terenu położonego pomiędzy ulicami Jana Śliwki, Dubois, projektowaną DTS (oznaczonego w projekcie planu symbolem 4P).
- ▶ obwieszczenie z 19 września 2005 r. o rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych w 1987 roku,
- ▶ Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do rokowań w sprawie zakupu udziałów Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1,
- ▶ Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIAŁE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **kierownik budowy** - wykształcenie wyższe budowlane, znajomość języka francuskiego, 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **projektant** (branża elektroenergetyczna) - wykształcenie wyższe techniczne, minimum 2 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera (AUTOCAD, SCHEMA), miejsce pracy: Gliwice,
- **konstruktor budowy maszyn** - wykształcenie wyższe, minimum 3 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Kędzierzyn Koźle,
- **projektant branży elektrycznej** - wykształcenie wyższe, 5 lat doświadczenia, uprawnienia budowlane, miejsce pracy: Gliwice,
- **spedytor** - wykształcenie średnie, znajomość branży transportowej, mile widziana znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **specjalista ds. eksportu** - wykształcenie średnie lub wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Toszek,
- **księgowy** - wykształcenie średnie lub wyższe, doświadczenie, umiejętność obsługi komputera (WORD, EXCEL), miejsce pracy: Zabrze,
- **sekretarka** - wykształcenie średnie, bardzo

- dobra znajomość języka angielskiego, prawo jazdy kat. B i własny samochód (dodatkowy atut), miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca** (mięso, wędliny) - miejsce pracy: Knurów lub Zabrze,
- **kucharz** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Knurów,
- **brukarz** - miejsce pracy: Gliwice,
- **murarz-tylnik** (ocieplanie budynków) - miejsce pracy: teren Śląska,
- **elektromonter** - wykształcenie średnie, uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: teren Śląska,
- **operator koparki** - wykształcenie zawodowe, uprawnienia, minimum 2 lata doświadczenia, umiejętność obsługi i naprawy koparki, miejsce pracy: Bytom,
- **operator wyłaczarki** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik ochrony** - wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie oraz licencja, miejsce pracy: Knurów,
- **magazynier** - miejsce pracy: Gliwice,
- **kierowca** - prawo jazdy kat. C, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **mechanik** (samochody osobowe) - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Knurów.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105 - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” Gliwice, ul. Pszczyńska 100,
zatrudni kandydata na stanowisko
kierownika Działu Administracyjno - Gospodarczego w pełnym wymiarze
czasu pracy. Zatrudnienie nastąpi od 1 stycznia 2006 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- analiza i przygotowywanie wniosków do projektu planu gospodarczego w zakresie zaopatrzenia, transportu, remontu i konserwacji,
- nadzór nad prowadzeniem gospodarki magazynowo - materiałowej oraz zabezpieczenia powierzzonego mienia,
- prowadzenie ewidencji składników majątkowych oraz zagadnień inwentaryzacji i kasacji,
- nadzór nad dokonywaniem wyboru zleceń, zamówień, zakupów bieżących i sporządzanie umów w myśl Prawa Zamówień Publicznych,
- sporządzanie sprawozdań,
- nadzór nad należytym utrzymaniem stanu technicznego budynków i urządzeń oraz terenu.

Wymagania konieczne:

- wykształcenie wyższe (ekonomiczne, techniczne, prawnicze),
- minimum 5-letni staż pracy,
- posiadanie co najmniej 2-letniego stażu pracy na stanowiskach, o których mowa w art. 3 ust. 4 Ustawy o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 122, poz. 1020),
- znajomość przepisów w ramach prawa zamówień publicznych, prawa budowlanego oraz zagadnień finansów publicznych,
- znajomość zagadnień z zakresu przepisów podatkowych i rachunkowości budżetowej,
- bardzo dobra znajomość obsługi komputera.

Dodatkowo: umiejętność pracy w zespole, sumienność, dyspozycyjność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe,
- oświadczenie z klauzulą:
„wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”;
przyjmuje do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001r., poz. 1593 z późn.zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 października w Dziale Kadr Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” Gliwice, ul. Pszczyńska 100.

Inne informacje:

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

**Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
ul. Bolesława Śmiałego 2B,**

ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie projektu budowlano-wykonawczego odcinka drogi klasy 1/2 od ul. Gen. Andersa do ul. J. Sowińskiego - etapi - adaptacja projektu obwodnicy miejskiej klasy G 2/2 wykonanego dla Miasta Gliwice.

Opis przedmiotu zamówienia: wykonanie projektu budowlano - wykonawczego odcinka drogi klasy Z 1/2 jako etapu pierwszego docelowego stanu G 2/2. Projekt ma być oparty na projekcie obwodnicy miejskiej wykonanym na zlecenie Miasta Gliwice przez Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego z Katowic.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł jest dostępna do 4 listopada 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.

Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.

Termin realizacji zadania: 4 miesiące od daty podpisania umowy.

Termin składania ofert: 7 listopada 2005 r. do godz. 11.00.

Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat).

Termin otwarcia ofert: 7 listopada 2005 r. o godz. 12.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 136.

Informacja o wadium: -

Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.

Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Kryteria oceny ofert: cena - 100%.

Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.

Okres ważności wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust. 1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji, ul. Kościuszki 1,

ogłasza przetarg nieograniczony na

modernizację zespołu prądotwórczego wraz z układem wydechowym w oparciu o ISO 14001: polegającą na dostawie silnika typu p2 wola-78h12, dostosowanego do obecnie zainstalowanej prądnicy synchronicznej, samowzbuđnej typ ge 355m4-03, montażu dostarczonego silnika i demontażu w szpitalu uszkodzonego silnika typu 78h12 (i odzyskaniem z niego sprawnych podzespołów, które zostaną przekazane Szpitalowi) wraz z wykonaniem pełnej diagnostyki agregatu prądotwórczego po zamontowaniu nowego silnika w Szpitalu Wielospecjalistycznym w Gliwicach w likwidacji.

Termin składania ofert: 25 października 2005 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 25 października 2005 r. o godz. 11.30.

Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100,

ogłasza przetarg nieograniczony na

dostawę samochodu 9-cio osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.

Termin składania ofert: 2 listopada 2005 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 2 listopada 2005 r. o godz. 12.30.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

wymianę instalacji centralnego ogrzewania w budynkach NZOZ „Alegro-Med” przy ul. Kilińskiego 15 i NZOZ „Animed” przy ul. Lipowej 36 oraz wymianę orywnnowania budynku NZOZ „Animed”.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 40 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentację projektową, przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r.

Wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 3 listopada 2005 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 3 listopada 2005 r. o godz. 11.00, w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.

Termin związania ofertą: 30 dni.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

inwentaryzację i projekt geodezyjnej osnowy szczegółowej wysokościowej dla miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: inwentaryzacja geodezyjnej osnowy szczegółowej wysokościowej z terenu miasta Gliwice. Odszukanie i sprawdzenie oznakowania dotychczasowych punktów osnowy oraz sporządzenie kart inwentaryzacyjnych. Sporządzenie projektu nowej sieci geodezyjnej osnowy wysokościowej. Więcej informacji znajduje się w opisie przedmiotu zamówieniu, który jest załącznikiem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r.

Wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 27 października 2005 do godz. 9.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 27 października 2005 r. o godz. 9.30 w siedzibie zamawiającego w sali nr 419.

Termin związania ofertą: 30 dni.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony (powyżej 60.000 EURO) na

zakup sprzętu medycznego dla szpitali.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż na koszt wykonawcy wysokospecjalistycznej, fabrycznie nowej aparatury i sprzętu medycznego: systemu pośredniej radiografii cyfrowej, aparatu EEG, aparatu do znieczulenia oraz bezpłatne przeszkolenie personelu, który będzie obsługiwał zaofertowany sprzęt.

Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: do 30 dni od podpisania umowy

Wadium: 14.400 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: najniższa cena - 80%, parametry techniczne - 20%.

Termin składania ofert: 6 grudnia 2005 r. do godz. 8.30.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 6 grudnia 2005 r. o godz. 9.30 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 254.

Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 11 października 2005 r. pod nr 118501/2005 i UOPWE 11 października 2005 r. pod nr 2005-048366.

SESJA RADY MIEJSKIEJ

20 października 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji 15 września 2005 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2005 r.
6. Projekt uchwały w sprawie Wioletelnego Planu Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2006-2009.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/173/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. w sprawie wioletelnych planów inwestycyjnych oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania.
8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Gliwice do projektu „A-B Landbridge” w ramach programu Interreg / Cadses.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładów wodociągostwa i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach.
10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Gliwice a Zarządem Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.
11. Projekt uchwały w sprawie wioletelnego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Gliwice na lata 2006-2010.
12. Projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice.
13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad nawiązywania stosunku najmu lokali użytkowych pozostających w dyspozycji Miasta Gliwice oraz zasad polityki czynszowej za lokale użytkowe.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/674/2004 z 2 grudnia 2004 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Gliwice w zakresie nabycia, zbycia, obciążania oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata.
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w budynku w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 63, ark. mapy 15, obr. Gliwice, działka nr 69/1, 69/2 o pow. 744 m², KW 22685.
16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny lokalu użytkowego nr II znajdującego się w nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 38 - Alei Przyjaźni 11.
17. Projekt uchwały w sprawie zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Gliwicach przy Placu Krakowskim, stanowiącej własność Miasta Gliwice.
18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/482/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 29 w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.
19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/483/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali nr 2 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Radiowej 2 w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.
20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/600/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 września 2004 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistyczny z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1 w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.
21. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy traktowi spacerowemu łączącemu ul. Toszecką z ul. Wielkiej Niedźwiedzicy w Gliwicach.
22. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla drogi łączącej ul. Kozielską z ul. Willową i ul. Widokową w Gliwicach.
23. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/590/97 Rady Miejskiej w Gliwicach z 13 listopada 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gliwice.
24. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Lesława Grabczewskiego dotyczącej zadań Prezydenta Miasta Gliwice.
25. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Ewy Jankowskiej-Gurbin na działanie Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach oraz Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach.
26. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Michała Jaśnioka dotyczącej zadań Prezydenta Miasta Gliwice.
27. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Rady Miejskiej w Gliwicach.
28. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach.
29. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

integrację dokumentów z mapą numeryczną.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: połączenie rastrowych dokumentów geodezyjnych, np. szkiców polowych, szkiców podstawowych, protokołów granicznych i innych oraz plików tekstowych z obszarami numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków, których te dokumenty dotyczą. Więcej informacji znajduje się w opisie przedmiotu zamówieniu, który jest załącznikiem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r.

Wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 27 października 2005 r. do godz. 10.30.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 27 października 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 419.

Termin związania ofertą: 30 dni.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

wykonanie robót remontowych w Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Z. Starego 19.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 45 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentację projektową, przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r.

Wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 4 listopada 2005 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 4 listopada 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego, w sali nr 139.

Termin związania ofertą: 30 dni.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Ligockiej w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: zawiera specyfikację istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: do 10 grudnia 2005 r.

Wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.

Termin składania ofert: 28 października 2005 r. do godz. 8.30.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 28 października 2005 r. o godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 254.

Termin związania ofertą: 30 dni.

INFORMACJA NA TEMAT PRZETARGU W SPRAWIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że w związku z wejściem w życie 1 października 2005 r. nowego rozporządzenia w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (które otrzymaliśmy 4 października 2005 r.) niezbędna jest zmiana niektórych warunków uczestnictwa w postępowaniu, stawianych oferentom w ogłoszonym przetargu nieograniczonym na świadczenie usług opiekuńczych.

Ponieważ zakres wprowadzonych zmian powoduje, że nie jest możliwa modyfikacja opracowanej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zdecydowano o unieważnieniu całego postępowania i rozpisanie nowego - z uwzględnieniem obowiązujących już przepisów.

Obecnie przygotowana jest nowa SIWZ. Różnice w specyfikacji wynikają głównie ze zmiany wymagań dot. kwalifikacji osób, które mogą świadczyć specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Całe postępowanie zostanie w związku z tym przesunięte o około 2 tygodnie.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach
Brygida Jankowska

Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100, ogłasza przetarg nieograniczony na

świadczenie usługi polegającej na jednoosobowej ochronie obiektu, mieszkańców i terenu Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” we wszystkie dni tygodnia w godz. od 6.00 do 18.00.

Termin składania ofert: 2 listopada 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 2 listopada 2005 r. o godz. 10.30.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

wykonanie remontu dachu budynku NZOZ „Sośnica-Med” przy ul. Jedności 10 i podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy NZOZ „Med-Poz” przy ul. Lekarskiej 10 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 26 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentację projektową, przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r.

Wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 2 listopada 2005 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 2 listopada 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.

Termin związania ofertą: 30 dni.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

jednoetapowy, otwarty konkurs na

opracowanie koncepcji graficznej i literackiej reprezentacyjnego albumu o Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Tryb zamówienia: konkurs na podstawie art. 99-117 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. nr 19, poz. 177 z późn. zm.)

Regulamin konkursu można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu konkursu: konkurs obejmuje przygotowanie tekstu, fotografii i projektu graficznego do jednego z tematów albumu tj. Gliwice - miasto o nowoczesnej infrastrukturze, wspierające rozwój innowacyjnych gałęzi przemysłu i usług oraz przedstawienie koncepcji graficznej całego albumu wraz z projektem okładki.

Na podstawie zwycięskiej pracy konkursowej zostanie wydany reprezentacyjny album o Gliwicach w nakładzie 2.500 egzemplarzy. Zwycięzca konkursu otrzyma zaproszenie do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na realizację projektu oraz wydanie albumu o Gliwicach (projekt, skład, druk, tłumaczenia tekstów).

Termin złożenia pracy konkursowej: 23 grudnia 2005 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w pkt III regulaminu konkursu oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny prac konkursowych oraz ich znaczenie:

- estetyka graficzna - od 1 do 30 pkt,
- spójność grafiki z tematyką miejską - od 1 do 30 pkt,
- poziom literacki tekstów - od 1 do 30 pkt,
- dodatkowe tematy zaproponowane przez uczestnika konkursu - od 1 do 10 pkt.

Oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w konkursie.

Powinny zawierać: dane identyfikujące zgłaszającego wniosek, dokumenty określone w pkt III regulaminu konkursu oraz ich spis, oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu oraz niepodleganiu wykluczeniu z postępowania z art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, pisemne oświadczenie dotyczące posiadania autorskich praw majątkowych do pracy konkursowej, pisemne oświadczenie o przekazaniu autorskich praw majątkowych do zwycięskiej pracy konkursowej na rzecz zamawiającego oraz pisemne wyrażenie zgody na przetwarzanie i publikowanie danych osobowych dla celów nin. konkursu, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2002 r. nr. 101, poz. 926 z późn. zmianami).

Miejsce i termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie: 24 października 2005 r. do godz. 15.30 - decyduje data i godzina dostarczenia wniosku do Biura Obsługi Interesantów.

Wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w nim należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego z dopiskiem „Otwarty konkurs na opracowanie graficznej i literackiej reprezentacyjnego albumu o Gliwicach”.

Zgodnie z art.35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE, ŻE

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 177/2005 do 27 października 2005 r.



Numer naboru GN/14/W-5/GN-2/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym
wymiarze czasu pracy.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (na zastępstwo za nieobecnego pracownika).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- regulacja stanów prawnych nieruchomości pozostających w administracji lub w posiadaniu przedsiębiorstw i instytucji, których organem założycielskim jest Gmina Gliwice lub nie posiadających zarządców (z wyłączeniem dróg),
- prowadzenie spraw związanych ze zniesieniem współwłasności nieruchomości stanowiących współwłasność Gminy Gliwice i osób trzecich (z wyłączeniem dróg),
- prowadzenie spraw kościelnych osób prawnych,
- nabywanie nieruchomości w trybie przepisów o przejmowaniu zakładowych budynków mieszkalnych
- wydzierżawianie nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych stanowiących własność lub użytkowanie wieczyste Gminy Gliwice w trybie przetargowym i bezprzetargowym - umowy długoterminowe,
- współpraca z Kancelarią Radców Prawnych w zakresie spraw sądowych dotyczących nabywania przez Gminę Gliwice praw do spadku, zniesienia współwłasności, zasiedzenia nieruchomości,
- prowadzenie postępowań w ramach przepisów ustawy o zamówieniach publicznych.

Wymagania konieczne:

- wykształcenie wyższe: ekonomiczne, z zakresu zarządzania, prawnicze, geodezyjne lub inne techniczne lub z zakresu gospodarki nieruchomościami, staż pracy min. 1 rok,
- znajomość przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, kodeksu cywilnego, ustawy o samorządzie gminnym, prawo zamówień publicznych.

Wymagania pożądane:

- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- mile widziana będzie znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:

samodzielność, odpowiedzialność, systematyczność oraz umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
 - życiorys zawodowy,
 - kwestionariusz osobowy,
 - dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (mogą być kserokopie),
 - oświadczenie z klauzulą:
§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”.
- Oświadczenie winno być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 października 2005 r. w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 231-96-00.

Inne informacje

- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

zakup sprzętu do diagnostyki: USG okulistycznego, aparatu RTG i EKG.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż na koszt wykonawcy wysokospecjalistycznej, fabrycznie nowej aparatury i sprzętu medycznego do diagnostyki: USG okulistycznego, aparatu RTG i EKG oraz bezpłatne przeszkolenie personelu, który będzie obsługiwał wymieniony sprzęt.

Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: do 30 dni od podpisania umowy.

Wadium: 17.660 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: najniższa cena - 80%, parametry techniczne - 20%.

Termin składania ofert: 12 grudnia 2005 r. do godz. 8.30.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 12 grudnia 2005 r. o godz. 9.30 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 254.

Termin związania ofertą: 60 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 13 października 2005 r. pod nr 119784/2005 i UOPWE 13 października 2005 r. pod nr 2005-049033.

Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji, ul. Kościuszki 1, ogłasza przetarg na

przeгляд techniczny wraz z konserwacją sprzętu medycznego z oddziałów, poradni i izb przyjęć, laboratoryjnego oraz technicznego z pomieszczeń pralni i sterylizacji Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach w likwidacji.

Termin składania ofert: 27 października 2005 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 27 października 2005 r. o godz. 11.30.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzeczynska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl,

Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36,

e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Katarzyna Kulik (teksty), Zbigniew Lubowski (teksty), Krzysztof Krzemiński (skład i grafika).

Nakład: 20.000 egzemplarzy.

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



RZEŹBIARSKIE PERŁY

Grupa rzeźbiarska francuskiego artysty Pierre'a Jules'a Mène (1810-1879) - „Ogier i klacz” - powiększyła niedawno kolekcję eksponatów gliwickiego Muzeum. Posągi z połowy XIX stulecia będą prezentowane w siedzibie Oddziału Odlewnictwa Artystycznego (ul. Robotnicza 2) do 30 października.

Pierre Jules Mène uwiecznił w brązie zwierzęta domowe (konie, owce, psy) oraz stałych bywalców leśnych ostępów Europy (m.in. lisy). Starał się oddać ich charakter i wygląd, obserwując zachowania i utarte zwyczaje oraz cechy budowy anatomicznej. Powszednia - wydawałoby się - tematyka jego twórczości odróżniała go od innego animalisty epoki, Antoine'a Barye, rzeźbiącego głównie zwierzęta dzikie (np. „Lwa walczącego z wężem”). Nie zmienia to faktu, iż dzieła Mène'a interesowały koneserów sztuki na całym kontynencie. - Grupa „Ogier i klacz” oferowano do sprzedaży, więc jej okazjonalne odlewy były wykonywane w wielu ośrodkach. Rzeźba figurowała zarówno we wzorniku odlewni w Mägdesprung z 1886 roku, jak i w katalogu wyrobów gliwickich z roku 1935. Odnotowano też egzemplarze powstałe w jednej z hut rosyjskich, zapewne w słynnej w drugiej połowie



XIX wieku odlewni w Kasli na Uralu - wyjaśnia Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach.

Dekoracyjne rzeźby animalistyczne były niezwykle popularne w drugiej połowie XIX i na początku XX stulecia. Stanowiły efektowną ozdobę wnętrz domów mieszkalnych. „Ogier i klacz” do dziś pojawiają się na aukcjach, zyskując za każdym razem wysoką cenę. - Wiemy, iż zakupione przez nas posągi były wystawiane w 1986 roku przez Dom Aukcyjny Sothebys - dodaje Krystyna Goczał z gliwickiego Muzeum. Instytucja nabyła eksponaty od osoby prywatnej, dzięki czemu uplasowała się na międzynarodowej liście posiadaczy odlewów J. P. Mène'a. Figurują na niej m.in. paryski Luwr i Musée d'Orsay oraz Muzeum Sztuki Wschodniej i Zachodniej w Odessie.

Dodać warto, iż w siedzibie Oddziału Odlewnictwa w Gliwicach można podziwiać jeszcze drewniane, wymagające renowacji rzeźby z XVII i XVIII stulecia. Zostały zaprezentowane po raz pierwszy na wystawie „Theatrum Sculptorum” w trakcie III Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. Przypomnijmy, iż na potrzeby gruntownej konserwacji jednej z nich ogłoszono publiczną zbiórkę funduszy. Zgromadzono 2.494,89 zł. - Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy podczas tegorocznych Dni Dziedzictwa uczestniczyli w kweście pieniędzy i wsparli dzieło odnowy jednego z gliwickich zabytków. O wyborze konkretnego obiektu decydują teraz specjaliści. Po zakończeniu prac pokażemy go oczywiście w Willi Caro - mówi Leszek Jodliński. (kik)



fol. S. Janiczek

CAMERA SILESIA NA BIS

Kino „AMOK” i Muzeum w Gliwicach zapraszają na „Śląskie portrety” - drugą edycję międzynarodowego festiwalu filmowego CAMERA SILESIA. Cykl tygodniowych spotkań z X muzą rozpocznie się w poniedziałek, 24 października i potrwa do niedzieli. Przewidziano m.in. prezentacje filmów fabularnych, dokumentalnych i archiwalnych, poświęconych dziejom Górnego Śląska oraz Gliwic. Wszystkie pokazy i rozmowy z reżyserami bądź scenarzystami obrazów odbędą się w sali kina AMOK przy ul. Prymasa Wyszyńskiego 5.

W tym roku organizatorzy skoncentrują się na ukazaniu licznych odston i interpretacji symbolicznego portretu Ślązaka. Będzie można obejrzeć wizerunki ideowe i artystyczne, ukształtowane zarówno przez zapis dokumentalny, jak i fabularyzowany. Na wzór pierwszej edycji CAMERA SILESIA zaplanowano zatem przegląd górnośląskiej twórczości filmowej, w tym - pokaz nagrodzonych prac najmłodszych absolwentów Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego (27 października, początek - godz. 18.00).

Główną postacią festiwalu będzie Lech Majewski, autor „Rycerza”, „Lotu świerkowej gęsi”, „Więżnia Rio”, „Basquiata - tańca ze

śmiercią”, „Wojaczka”, „Angelusa” i „Ogródu rozkoszy ziemskich”. Obrazy te zostaną zaprezentowane w wymienionej kolejności pod koniec każdego dnia imprezy (początek - godz. 20.00). Poprzedzą je interesujące dokumenty o charakterze historycznym: film Margarete Wohlan pt. „Rudolf Hermsstadt - moskiewski książę dla NRD” (29 października, godz. 18.00), archiwalne „Das Unheil” oraz „...niech świat pamięta o nas... Tragedia Górnego Śląska 1945 roku” (27 października, godz. 18.00).

Dla upamiętnienia obecności Jana Pawła II na Górnym Śląsku odbędą się dwa bezpłatne pokazy fragmentów filmów, ukazujących przebieg szóstej pielgrzymki papieskiej

w 1999 roku (25 i 26 października, godz. 18.00). Muzeum w Gliwicach uzupełni ten wątek, prezentując dokumenty z lat 1975 - 1999. Festiwal zwieńczy projekcja najnowszego - gliwickiego - obrazu Przemysława Wojcieszka, zatytułowanego „Doskonałe popołudnie” (początek - godz. 20.00).

Dodać warto, iż wystawą towarzyszącą drugiej edycji CAMERA SILESIA jest ekspozycja „Portret we wnętrzu. XIX - wieczna fotografia mieszczańska na Górnym Śląsku” ze zbiorów Muzeum w Gliwicach. Zdjęcia pochodzą z kolekcji fotografa i inżyniera Wilhelma Beermann (1810 - 1881). Unikatową galerię wizerunków można podziwiać w gliwickim Ratuszu do 5 listopada. (kik)



KINO BAJKA

☐ 20 października: *Oliver Twist* (17.45, 20.00), *Magiczna karuzela* (16.00)

☐ 21 - 27 października: *Rucho-my zamek Hauru* (17.00), *Człowiek ringu* (19.00)

KINO TEATR „X”

aktualny program dostępny na stronie internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK

☐ 20 października: *Opowieść o zwyczajnym szaleństwie* (16.00, 20.00), *Duma i uprzedzenie* (18.00)

☐ 21 i 23 października: kino nieczynne

☐ 22 października: DKFuture - MK12, Trollback (20.00)

☐ 24 - 30 października: festiwal filmowy CAMERA SILESIA



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230-67-18, 232-11-01, e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

☐ 20 - 21 października: *Footloose - wrzuc luz!* (10.30, 19.00)

☐ 22 października: *42nd Street* (18.30)

☐ 23 października: IV Salon Poezji w Gliwicach (12.00), *42nd Street* (14.30, 18.00)

☐ 26 października: *Kot w butach* (10.00)

PALMIARNIA MIEJSKA

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-99

Zwiedzanie:

od wtorku do piątku
od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela
od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Laportea gigans

Pochodzi z Australii. Jej okrywa kwiatowa jest mięsista i w miarę dojrzewania zabarwia się na kolor różowy, upodabniając owocostan do owocu maliny. Laportea w ten sposób zwabia zwierzęta, będące roznośicielami nasion. Gatunek ten ma parzące włoski, osadzone na powierzchni łodygi i liści. Już tylko lekkie ich dotknięcie powoduje silne podrażnienie skóry. Jest to roślina, na którą wszyscy w Palmiarni muszą uważać.



fol. archiwum Palmiarni

